
Maršruts. Rīga nav tikai Vecrīga! Ne mazums interesantu un pat 
Baltijas mēroga objektu (Daugavgrīvas cietoksnis, Latvijas 
Universitātes botāniskais dārzs) slēpj tā Rīgas daļa, kas atrodas 
Daugavas kreisajā krastā – Pārdaugava. Šo maršrutu varētu 
tēlaini nodēvēt par „Aizmirsto Pārdaugavu” un to izbraucot, būs 
lieliska iespēja atklāt šīs Latvijas galvaspilsētas daļas pēdējo 
gadsimtu interesantākos vēstures un kultūras pieminekļus. 
Rīgas vecpilsēta ir iekļauta UNESCO pasaules mantojuma 
sarakstā.
Ieteicamais laiks: Aprīlis – oktobris. Arī ziemas mēnešos, ja nav 
sniega.
Grūtības pakāpe: Viegls.
Laiks: Vienas dienas maršruts.
Ceļa segums: Asfalts (100 %).
Sākums/beigu punkts: Rīgas centrs, Rātslaukums.
Marķējums: Nav.
Maršruta gaita. Rātslaukums – Doma laukums – Vanšu tilts – 
Ķīpsala – Daugavgrīvas iela – Buļļu iela – Dzirciema iela –  
Lidoņu iela – Daugavgrīvas šoseja – Bolderāja – Daugavgrīva – 
Bolderāja – Lielā iela – Kleistu iela – Kurzemes prospekts –  
Slokas iela – Anniņmuiža – Rīgas – Jūrmalas veloceliņš –  
Slokas iela – Nometņu iela – Āgenskalns – Mārupes iela –  
Ojāra Vācieša iela – Uzvaras bulvāris – Akmens tilts – Rātslaukums. 

 kopā: ~45 km.
Alternatīvas: Maršrutā var iekļaut arī Pārdaugavas Bišumuižas 
un Katlakalna daļas. Rīgā var veikt arī citus velomaršrutus.
Der zināt: Daugavgrīvas šosejas posmu (šaura braucamā daļa) 
labāk braukt pa paralēliem ceļiem. Rīgā un tās rietumdaļā – 
Pārdaugavā intensīvās satiksmes dēļ (izņemot veloceliņus) ir 
ieteicams braukt pa gājēju ietvi, kā arī uzvilkt atstarojošas vestes 
vai spilgtas krāsas drēbes un ķiveres.
Interesantākās apskates vietas: Vecrīgas vēsturiskais centrs , 
Ķīpsalas vēsturiskā apbūve , Dzegužkalna parks  un Dze
guž kalns, Nordeķu muižiņa , Bijusī lidosta „Spilve”, Bolderājas 
vēsturiskā apbūve, Daugavgrīvas cietoksnis  , Daugavgrīvas 
dabas liegums 

 
un skatu platforma, Bumbu kalniņš , 

Kleistu muiža , Sudrabkalniņš, Imantas guļamrajoni, Anniņ
muižas dzīvojamā ēka , Latvijas Universitātes botā nis kais 
dārzs, Āgenskalna ūdenstornis , Hartmaņa muižiņa , 
Āgenskalna vēsturiskā apbūve, Āgenskalna tirgus , Arkādijas 
parks , Uzvaras parks, Latvijas dzelzceļa vēstures muzejs.
Informācija: www.celotajs.lv,  
Rīgas tūrisma koordinācijas un informācijas centrs 
+ 371 67026072. 

Maršruts. Latgale ir Latvijas vēsturiskais novads ar izteiktām 
tradīcijām un dzīvesveidu. Maršruts līkumo cauri Rāznas 
nacionālajam parkam , kas ieskauj Rāznas ezeru. Arī ainavas, 
kas ceļinieka skatam pavērsies Augšdaugavā (Daugavas loki 

), nekur citur Latvijā nebūs redzamas. Eiropā nav vairs daudz 
vietu, kur vairāku desmitu kilometru garumā var braukt pa 
mazskartas un mazapdzīvotas upes ieleju, kuras krasti slīgst 
mežu un pļavu ielokā, pa retam negaidīti atklājot kādu 
etnogrāfiska izskata ciemu. Latgalieši ir neparasti viesmīlīgi, 
tādēļ ceļojums pa šo vēsturisko novadu būs medusmaize ne 
tikai dabas, bet arī kultūrvēstures cienītājiem. 
Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.
Grūtības pakāpe: Vidējas grūtības.
Laiks: ~3 dienu maršruts.
Ceļa segums: Asfalts (77 %), grants u.c. veida segums (23 %).
Sākums: Rēzeknes dzelzceļa stacija.
Beigu punkts: Daugavpils dzelzceļa stacija.
Marķējums: Daļēji marķēts ir Krāslavas – Tartaka – Slutišku 
posms (uz koka plāksnes velosipēdista simbols).
Maršruta gaita.  Rīga – Rēzekne (~3 h 50 min).  Rēzekne – 
Kaunata (30 km) – Lipuški (13 km) – Ezernieki (26 km) – 
Dagda (13 km) – Krāslava (35 km) – Daugavpils centrs (~60 km 
caur Tartaku, Slutiškiem un Naujeni).  Daugavpils – Rīga 
(~3 h 40 min).  kopā: ~177 km. 
Alternatīvas:
• No Lipuškiem var braukt caur Andrupeni, taču jārēķinās ar 

sliktu grantēto un zemes ceļu kvalitāti;
• Maršrutu var pagarināt apkārt Ežezeram (izveidots marķēts 

velomaršruts), taču būs ceļi ar grants segumu;
• No Dagdas maršrutu var veikt arī cauri Aulejai un Kombuļiem, 

taču šeit velobraukšanai maz piemēroti ceļi;
•  Krāslavas – Daugavpils posmu vai tā atsevišķas daļas var 

veikt pa Daugavu ar kanoe laivu (~63 km, divu dienu 
brauciens);

Der zināt: Rēzeknes – Kaunatas posmā ir šaurs un nepārskatāms 
ceļš – velotūristiem ir jābūt uzmanīgiem no satiksmes drošības 
viedokļa.
Interesantākās apskates vietas: Rēzekne (pilsētas dievnami , 
piemineklis „Latgales Māra”, Rēzeknes pilskalns un pilsdrupas ), 
Rāznas nacionālais parks 

 
(Mākoņkalns un pilsdrupas , 

Evalda Vasilevska podnieka darbnīca, Bukmuižas katoļu baznīca , 
Ežezers), Dagda (katoļu baznīca , Lubānes pilskalns ), 
Krāslava (katoļu baznīca , Grāfu Plāteru pils  un parks , 
Augusta akmens), Daugavas loku dabas parks  (Slutišku 
vecticībnieku sādža, Vasargelišku skatu tornis, Dinaburgas 
pilskalns un pilsdrupas , Juzefovas katoļu baznīca), Daugavpils 
(vēsturiskais centrs , Daugavpils cietoksnis ).
Informācija: www.celotajs.lv, 
Rēzeknes TIC + 371 64605005, 
Krāslavas TIC + 371 65622201, 
Daugavpils TIC + 371 65422818.

Maršruts. Augštaitiju līdzīgi kā Latvijas Latgali var saukt par „Zilo 
ezeru zemi”. Tas ir vēsturisks novads Lietuvas ziemeļaustrumos, 
kas izceļas ar īpaši savdabīgu kultūrvidi un ainavu. Augštaitijas 
nacionālais parks  ir pirmais Lietuvas nacionālais parks, kas 
veidots daudzo ezeru, ainavas, etnogrāfisko ciemu u.c. kultūras 
pieminekļu – pilskalnu, ūdensdzirnavu un baznīcu aizsardzībai. 
Maršruta galapunkts atrodas Viļņas centrā, kas tāpat kā pārējās 
Baltijas valstu galvaspilsētas iekļauta UNESCO pasaules 
mantojuma sarakstā.
Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.
Grūtības pakāpe: Vidējas grūtības.
Laiks: ~5 dienu maršruts.
Ceļa segums: Asfalts (96 %), ceļi ar grants segumu (4 %).
Sākums: Daugavpils dzelzceļa stacija vai Daugavpils centrs.
Beigu punkts: Viļņas (Vilnius) centrs.
Marķējums: Nav.
Maršruta gaita.  Rīga – Daugavpils (~3 h 40 min).  

 Daugavpils – Zarasai (25 km) – Visaginas (25 km) – Dūkštas 
(16 km) – Ignalina (25 km) – Palūšė (5 km) – Ginučiai (17 km) – 
Stripeikiai (5 km) – Kirdeikiai (5 km) – Ginučiai (5 km) – Antalksne 
(5 km) – Kaltanenai (14 km) – Molėtai (39 km) – Pabradė 
(41 km) – Nemenčinė (25 km) – Europos parkas (10 km) – 
Vilnius (16 km – centrs).  kopā: ~278 km.
Alternatīvas:
• No Daugavpils uz Visaginas var doties caur Demeni un Tilžė 

(45 km);
• No Pabrades līdz Viļņai var doties ar pasažieru vilcienu (~50 

min). Tas kursē arī Viļņas – Ignalinas posmā;
•  Augštaitijas nacionālā parka teritorijā vērts izbraukt ar 

kanoe laivām kādu no ūdenstūrisma maršrutiem pa parkā 
esošajām ezeru „ķēdēm”;

• Šo maršrutu var apvienot ar maršrutiem Nr. 11 un Nr. 13.
Der zināt: Daugavpils – Zarasai posmā (A 13, E 262) var būt 
intensīva transporta automašīnu plusma.
Interesantākās apskates vietas: Daugavpils (vēsturiskais 
centrs , Daugavpils cietoksnis ), Augšzemes aizsargājamo 
ainavu apvidus 

 
(Latvijas daļā), Zarasai vēsturiskais centrs , 

Visaginas – kādreizējā Ignalinas atomelektrostacijas cēlāju pilsēta, 
Aukštaitijos nacionalinis parkas – Augštaitijas nacionālais parks 

 

(Palūšės bažnyčia (Palūšes baznīca) , Ginučių vandens 
malūnas (Ginuču ūdens dzirnavas) , Senovinės bitininkystės 
muziejus (Biškopības vēstures muzejs), Ginučių piliakalnis 
(Ginuču pilskalns) , Ladakalnis („Ledus kalns”)), Labanoro 
regioninis parkas – Labanoras reģionālais parks (Labanoro 
bažnyčia (Labanoras baznīca) ), Arnionių dvaras (Arņoņu 
muiža) , Europos parkas (Eiropas parks), Europos centro 
muziejus (Eiropas centra muzejs), Verkių regioninis parkas 
(Verķu reģionālais parks) 

 
, Viļņas vēsturiskais centrs .

Informācija: www.celotajs.lv, 
Daugavpils TIC + 371 65422818, 
Augštaitijas nacionālā parka TIC + 370 38653135, 
Viļņas TIC + 370 52629660.

     1  GAr BALtIjAS jūrAS KurzeMeS KrAStu 

 Along the Kurzeme shoreline of the BAltic seA

 Latvija          Latvia 

        
~357 km

      ~9 d.       

Maršruts ved gar Baltijas jūras piekrasti, kuras lielākā daļa vēl 
pirms 20 gadiem bija PSRS armijas militārā pierobežas režīma 
zona ar liegtu pieejamību cilvēkiem „no malas”. Tas šķērso 
Slīteres nacionālo parku , kurā saglabājies vienas no pasaulē 
mazākās tautas – lībiešu kultūrvēsturiskais mantojums un 
nozīmīgas Eiropas mēroga dabas vērtības. Izbraucot maršrutu, 
varēs izbaudīt mazskartu jūras krastu, kur daudzu kilometru 
garumā var nesastapt nevienu cilvēku. Rīgas vecpilsēta ir 
iekļauta UNESCO pasaules mantojuma sarakstā.
Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.
Grūtības pakāpe: Viegls.
Laiks: ~9 dienu maršruts.
Ceļa segums: Asfalts (93 %), grants segums (7 %).
Sākums: Rīgas vai Liepājas dzelzceļa stacija.
Beigu punkts: Jūrmala. Dažādi varianti – Ķemeri, Dubulti, 
Lielupe.
Marķējums: Marķēts ir tikai alternatīvais maršruta posms  
(sk. tālāk) Slīteres nacionālajā parkā. 
Maršruta gaita.  Rīga – Liepāja (3 h 05 min).  Liepāja – 
Saraiķi (19 km) – Pāvilosta (36 km) – Jūrkalne (21 km) –  
Ventspils (48 km) – Ance (36 km) – Dundaga (22 km) –  
Mazirbe (22 km) – Kolka (22 km) – Roja (33 km) –  
Mērsrags (26 km) – Engure (25 km) – Lapmežciems (30 km) – 
Jūrmala (Dubulti, 17 km).  Jūrmala – Rīga (~35 min).  

 kopā: ~357 km.
Alternatīvas: 
• No Ventspils līdz Mazirbei var doties arī pa P 124 ceļu (2010. g. 

uzsākti ceļa asfaltēšanas darbi no Irbenes līdz Irbes tiltam);
• No Mazirbes līdz Kolkai ieteicams braukt pa „veco vēsturisko 

ceļu” cauri lībiešu zvejniekciemiem: Mazirbe – Košrags – 
Pitrags – Saunags – Vaide – Kolka (marķējums – zaļas plāksnes 
ar baltu velosipēdista simbolu un dzeltens marķējums uz 
kokiem);

•  No Kolkasraga piemērotos laika apstākļos ar jūras laivām 
var doties līdz 5 km attālajai Kolkasraga bākai;

• No Dubultiem līdz Rīgai var braukt pa Rīgas – Jūrmalas 
veloceliņu (~20 km).

Der zināt: Atsevišķos garākos ceļa posmos (piemēram,  
Ventspils – Dundaga) vēlams nodrošināties ar pārtikas krājumu 
1 – 2 ēdienreizēm.
Interesantākās apskates vietas: Liepāja (Rožu laukums,  
Sv. Trīs  vienības luterāņu baznīca , Vecā ostmala), Liepājas 
Karosta  (Kalpaka tilts, Karostas cietums , Manēža,  
Sv. Nikolaja pareizticīgo Jūras katedrāle , Ziemeļu forti), 
Pāvilosta (Novadpētniecības muzejs, Pelēkās kāpas dabas 
liegums ), Baltijas jūras stāvkrasts , Užavas bāka , 
Ventspils (Vēsturiskais centrs , Ventspils pils , Spīķeru 
piekraste, Piejūras brīvdabas muzejs), Dundaga (Dundagas  
pils , piemineklis „Krokodils”), Slīteres nacionālais parks 

 

(Sīkrags , Mazirbe, Košrags , Vaide, Kolkasrags), Kaltenes 
akmeņainais krasts, Engures ezera dabas parks 

 
(Mērsraga 

piejūras pļavas ar skatu torni, Putnu vērošanas tornis Engures 
ezera krastā), Jomas iela Jūrmalā.
Papildus informācija: www.celotajs.lv, 
Liepājas TIC + 371 63480808, 
Pāvilostas TIC + 371 63498229, 
Ventspils TIC + 371 63622263, 
Talsu novada TIC + 371 63224165, 
Jūrmalas TIC + 371 67764276.

Maršruts ved cauri Latvijas kūrortam – Jūrmalai, Eiropas 
nozīmes mitrājam – Ķemeru nacionālajam parkam  un 
Abavas senlejas dabas parkam , kas no dabas un 
kultūrainavas viedokļa ietver vienu no ainaviski skaistākajām 
upju ielejām Baltijas valstīs. Tas turpinās gar kādreizējo „dzelzs 
priekškara” sienu – Baltijas jūras krastu, izmet loku cauri uni
kālajai Liepājas Karostai, šķērso Žemaitijas vēsturisko novadu, 
Kuršu jomu un iepazīstina ar Kuršu kāpu nacionālā parka  
smiltājiem, kas ir lielākie kāpu veidojumi Eiropas ziemeļrietumu 
daļā. Rīgas vecpilsēta ir iekļauta UNESCO pasaules mantojuma 
sarakstā.
Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.
Grūtības pakāpe: Viegls.
Laiks: ~11 dienu maršruts.
Ceļa segums: Asfalts (98 %), grants segums (2 %).
Sākums: Rīgas dzelzceļa stacija.
Beigu punkts: Klaipēda (Klaipėda) vai Rīga (atgriešanās ar ). 
Alternatīva:  Klaipēda – Šauļi (Šiauliai),  Šauļi – Rīga.
Marķējums: Nav marķēts, taču cauri Kuršu kāpām ir izveidots 
veloceliņš. Veloceliņš ir arī no Palangas līdz Klaipēdai.
Maršruta gaita.  Rīga – Jūrmala (Dubulti, ~35 min). 

 Du bul ti – Lapmežciems – Ķemeri (20 km).  Ķemeri – 
Tukums (~19 min).  Tukums – Pūre (20 km) – Kandava 
(11 km) – Sabile (14 km) – Kuldīga (43 km) – Jūrkalne (42 km) – 
Pāvilosta (21 km) – Liepāja (caur Saraiķiem – 55 km) – Grobiņa 
(10 km) – Bārta (25 km) – Kalēti (12 km) – Skodas (12 km) – 
Mosėdis (12 km) – Salantai (12 km) – Kretinga (32 km) – Palanga 
(10 km) – Klaipėda (30 km) – Jodkrante (20 km) – Nida (28 km) – 
Klaipėda (48 km).  kopā: ~477 km.
Alternatīvas: 
•  Kandavas – Rendas posmu vai tā atsevišķas daļas var veikt 

ar kanoe laivu pa Abavu (~32 km);
• No Liepājas uz Palangu var doties arī pa Liepājas – Klaipēdas 

(A 11) ceļu. No Šventoji līdz Palangai, Klaipēdai un Nidai ir 
veloceliņš.

Der zināt: Atsevišķos ceļu posmos (Rīgas – Ventspils šoseja  
E 22, A 10, Liepājas – Klaipēdas šoseja (A 11) ir jābūt uzmanīgiem, 
jo tur ir intensīva automašīnu plūsma.
Interesantākās apskates vietas: Ķemeru nacionālais parks 

, bijušais Ķemeru kūrorts , Tukuma vēsturiskais centrs , 
Kan dava (vēsturiskais centrs , pilskalni , Pulvertornis , 
Mūra tilts), Drubazu botānikas taka, Sabile (vēsturiskais centrs , 
Vīna kalns, Pedvāles brīvdabas mākslas muzejs), Kuldīgas vēs
turiskais centrs , Ventas rumba , Ēdoles pils , Alsungas 
pils , Baltijas jūras stāvkrasts , Pāvilosta (Novadpētniecības 
muzejs, Pelēkās kāpas dabas liegums ), Liepājas Karosta  
(Kalpaka tilts, Karostas cietums , Manēža, Sv. Nikolaja pareiz
ticīgo Jūras katedrāle , Ziemeļu forti), Liepāja (Rožu laukums, 
Sv. Trīsvienības baznīca , Vecā ostmala), Grobiņas pilskalns , 
Vaclovo Into (Vaclava Inta) akmeņu kolekcija , Kretingos 
muziejus (Kretingas muzejs), Palanga (Jūros tiltas (Jūras tilts), 
Palangos botanikos parkas (Palangas botāniskais parks), Gintaro 
muziejus (Dzintara muzejs)), Klaipēdas vēsturiskais centrs, Kuršių 
nerijos nacionalinis parkas – Kuršu kāpu nacionālais parks

 

(Jūrų muziejus (Jūras muzejs), Delfinariumas (Delfinārijs), 
Raganų kalnas (Raganu kalns), Kuršu kāpu dabas taka, Nida).
Papildus informācija: www.celotajs.lv, 
Jūrmalas TIC + 371 67764276, Tukuma TIC + 371 63124451, 
Kandavas TIC + 371 63181150, Kuldīgas TIC + 371 63322259, 
Liepājas TIC + 371 63480808, Pāvilostas TIC +371 63498229, 
Palanga TIC + 370 46048811, Klaipėda TIC + 370 46412186. 

KĀ PAŠAM OrGANIzĒt BrAuCIeNu?
Maršruti ir veicami arī patstāvīgi, tādēļ pirms došanās ceļā, izlasi 
zemāk iekļautās informācijas skaidrojumu. Maršruta individuālai 
veikšanai ir nepieciešamas detālāka mēroga kartes un papildus 
aktuālā informācija, kas tad jāsagatavo katram pašam. Kartē 
aprakstītie maršruti ir plānoti tā, lai to sākums un beigas atrastos 
vietās, kur ir pieejami vietējās vai starptautiskās nozīmēs 
sabiedriskā transporta – vilcienu, prāmju, autobusu vai avio 
satiksmes pakalpojumi. Atsevišķi maršruti ir „pakārtoti” dzelzceļa 
līnijām, kas ir velosipēdistiem draudzīgākais transporta veids. 
Par katru maršrutu atradīsiet šādu informāciju:
Maršruts: īss maršruta raksturojums.
Ieteicamais laiks: piemērotākais gadalaiks maršruta īstenošanai.
Grūtības līmenis:

 viegls – piemērots plašai mērķauditorijai. Parasti maršruti 
ved pa līdzenu reljefu un tajos ir mazs grantēto vai zemes ceļu 
īpatsvars;

 vidējs – maršruti, kas ved cauri augstieņu teritorijām vai 
gar upju ieleju krastiem, kur ir izteiktāks reljefs. Arī grantēto un 
zemes ceļu īpatsvars var būt nedaudz lielāks.
Laiks: aptuvenais dienu skaits, kas nepieciešams maršruta 
veikšanai „vidējam” velotūristam.
Ceļa segums: pamatne, pa kuru būs jāpārvietojas maršruta 
veikšanas laikā. Norādīts aptuvenais asfaltēto un neasfaltēto 
posmu īpatsvars %.
Sākums/beigu punkts: norādīta maršruta starta un finiša vieta.
Marķējums: norādīta marķējuma esamība un formāts.
Maršruta gaita: uzskaitītas nozīmīgākās apdzīvotās vietas un 
kilometrāža starp tām, kā arī kopējais maršruta garums. Taču, 
jāņem vērā, ka šis ir attālums starp apdzīvotām vietām, jo 
patiesais brauciena garums parasti ir lielāks.
Alternatīvas: ieteikti citi maršruta varianti, iespējas maršruta 
apkārtnē, t.sk. arī ūdenstūrisma maršruti.
Der zināt! Iekļauti noderīgi padomi, kuros būtu jāieklausās un 
jāņem vērā.
Interesantākās apskates vietas: tie objekti, kurus noteikti ir 
vērts redzēt ceļojuma laikā.

Maršruta sākums atrodas Gaujas nacionālajā parkā . 
Turpmākajā gaitā tas gar Latvijas un Igaunijas piekrasti ved uz 
Igaunijas lielāko salu – Sāmsalu (Saaremaa). Viens no iespaidī
gākajiem Ziemeļeiropas meteorīta krāteriem, Kuresāres bīskapa 
pils, Igaunijas salu lielākā klinšu siena un citas vērtības ir 
apskatāmas tikai šeit. Svaigais jūras gaiss, neparastie kadiķu 
lauki, mazie piekrastes zvejnieku ciemi ar etnogrāfiska izskata 
ēkām un līkumainie piekrastes ceļi ir Sāmsalas vizītkarte.
Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.
Grūtības pakāpe: Viegls.
Laiks: ~7 dienu maršruts.
Ceļa segums: Asfalts (97 %), grants u.c. veida segums (3 %).
Sākums: Rīga.
Beigu punkts: Kuresāre (Kuressaare) vai Tallina (Tallinn).
Marķējums: Maršruts Igaunijas teritorijā atsevišķos posmos 
sakrīt ar EUROVELO 1. maršrutu, kas dabā ir marķēts.
Maršruta gaita.  Rīga – Sigulda (~1 h 14 min).  Sigulda – 
Turaida (6 km) – Ragana (15 km) – Igate (24 km) – Limbaži 
(16 km) – Salacgrīva (50 km) – Ainaži (13 km) – Häädemeeste 
(28 km) – Võiste (15 km) – Pärnu (25 km) – Vatla (56 km) – Virtsu 
(21 km).  Virtsu – Kuivastu (30 min).  Kuivastu – Liiva 
(11 km) – Koguva (6 + 6 km) – Laimjala (25 km) – Pihtla (31 km) – 
Kuressaare (16 km).  Kuressaare – Tallinn.  kopā: ~364 km.
Alternatīvas: 
• Maršrutu var pagarināt līdz Serves ragam – galējam Sāmsalas 

dienvidu punktam (turp – atpakaļ vēl 65 km);
• Maršrutu no Kuresāres var turpināt līdz Tallinai (Kuressaare – 

Virtsu – Laiküla – Haapsalu – Padise – Keila – Paldiski – Keila – 
Joa – Tallinn), vai arī to turpināt kā 5. maršrutā caur Hījumā salu 
līdz Tallinai;

•  Sāmsalas apkārtnē var veikt lokālus izbraucienus pa jūru ar 
jūras laivām vai jūras kajakiem;

Der zināt: No Ainažiem līdz Häädemeeste jābrauc pa veco 
Rīgas ceļu (Vana Riia mnt.), kas iet gar jūras krastu, nevis pa VIA 
Baltica (intensīva autoplūsma).
Interesantākās apskates vietas: Siguldas, Turaidas un 
Krimuldas vēsturiskie centri , Krimuldas luterāņu baznīca , 
Bīriņu pils , Igates pils, Limbaži (Limbažu Lielezera dabas taka, 
vēsturiskais centrs , pilsdrupas , Limbažu muzejs), 
Salacgrīva, Randu pļavas , Ainažu jūrskola  un muzejs, 
vecā Rīgas – Tallinas šoseja, Luitemaa (Kāpu zeme) , 
Rannametsas purva  taka un skatu tornis, Pärnu vecpilsēta 
un kūrots , Muhu saar – Muhu sala (Liiva kirik (Līvas 
baznīca) , Koguva küla (Koguvas ciems) , Pöide kirik (Peides 
baznīca) , Pirteti kivi (Piretas akmens) , Valjala maalinn 
(Valjalas „forts”, pilskalns), Kaali kraatrid (Kāli meteorīta krāteri) , 
Kuressaare loss (Kuresāres pils) .
Informācija: www.celotajs.lv,
Siguldas TIC + 371 67971335, Limbažu TIC + 371 64070608, 
Salacgrīvas novada TIC + 371 64041254,
Ainažu TIC + 371 64043241, Pärnu TIC +372 4473000, 
Kuressaare TIC: +372 453 31 20.

Maršruts. Lieliska veids kā iepazīt Igaunijas lielāko salu – 
Sāmsalu (Saaremaa), kas ir sava veida Igaunijas tūrisma zīmols. 
Te atrodas viens no iespaidīgākajiem Ziemeļeiropas meteorīta 
krāteriem, Kuresāres bīskapa pils, Igaunijas salu lielākā klinšu 
siena un daudzi citi saistoši tūrisma objekti.
Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.
Grūtības pakāpe: Viegls.
Laiks: ~5 dienu maršruts.
Ceļa segums: Asfalts (81 %), grants u.c. veida segums (19 %).
Sākums/beigu punkts: Kuresāre (Kuressaare).
Marķējums: Maršruts Igaunijas teritorijā atsevišķos posmos 
sakrīt ar EUROVELO 1. maršrutu, kas dabā ir marķēts.
Maršruta gaita. Kuressaare – Nasva – Tehumardi (16 km) – 
Pilguse (27 km) – Kihelkonna (15 km) – Odalätsi – Pidula (11 km) – 
Karujärve (6 km) – Pidula (6 km) – Mustjala (8 km) – Võhma 
(12 km) – Panga pank (7 km) – Metsküla (16 km) – Leisi (9 km) – 
Angla (5 km) – Valjala (24 km) – Laimjala (14 km) – Kõiguste 
(3 km) – Sakla (9 km) – Kõljala, Kaali (15 km) – Kuressaare 
(18 km).  kopā: ~221 km.
Alternatīvas: 
• Maršrutu var pagarināt līdz Serves ragam – galējam Sāmsalas 

dienvidu punktam (vēl 65 km turp – atpakaļ);
• Šo maršrutu var apvienot ar 5. Maršrutu, iepazīt Hījumā salu un 

turpināt ceļu līdz Tallinai pa Igaunijas rietumu piekrasti;
•  Sāmsalas un Hījumā salas apkārtnē var veikt lokālus 

izbraucienus pa jūru ar jūras laivām vai jūras kajakiem.
Der zināt: No Ventspils līdz Sāmsalai (Mentu osta – Mõntu 
sadam), sākot ar 2011. g. plānots prāmis.
Interesantākās apskates vietas: Kuressaare loss (Kuresāres 
pils) , Loode tammik (Lodes ozolu audze) , Järve luitestik 
(Jerves kāpas) , Riksu laht (Riksu līcis (ezers)) , Vilsandi 
rahvuspark (Vilsandi nacionālais parks) , Loona mõis (Lonas 
muiža) , Kihelkonna kirik (Kihelkonnas baznīca) , Odalätsi 
allikad (Odaletsi avoti) , Karujärve (Lāču ezers) , Pidula 
mõis (Pidulas muiža) , Panga pank (Pangas klintis) , Anglas 
vējdzirnavas , Valjala kirik (Valjalas baznīca) , Valjala maalinn 
(Valjalas „forts”, pilskalns), Piretikivi (Piretas akmens) , Kaali 
kraatrid (Kāli meteorīta krāteri) .
Informācija: www.celotajs.lv, Kuressaare TIC: +372 453 31 20.

Maršruts. Brauciena laikā varēs uzkāpt trešajā vecākajā Eiropas 
bākā, kas darbojas vēl joprojām, apmeklēt Hāpsalas pili, kas 
slavena ar savām spoku teiksmām, kā arī paklīst pa 
noslēpumainiem un militāriem stāstiem apvīto Pakri pussalu, 
baudot skatus no Baltijas izcilākajām jūras krasta klinšu sienām. 
Divas lielākās Igaunijas salas – Sāmsala (Saaremaa) un Hījumā 
(Hiiumaa) ir to vērtas, lai tās iepazītu klātienē. Tallinas vecpilsēta 
ir iekļauta UNESCO pasaules mantojuma sarakstā.
Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.
Grūtības pakāpe: Viegls.
Laiks: ~6 dienu maršruts.
Ceļa segums:
Asfalts (97 %), ceļi ar grants vai citu segumu (3 %).
Sākums: Leisi, Trigi vai Kuresāre (Saremaa salā)
Beigu punkts: Tallina (Tallinn).
Marķējums: Maršruts daudzviet sakrīt ar EUROVELO 1. maršrutu, 
kas dabā ir marķēts.
Maršruta gaita. Šis ir maršruta Nr. 4. turpinājums no Leisi ciema 
vai maršruta Nr. 3 alternatīvais maršruta variants no Kuresāres 
(Kuressaare – Leisi – 41 km).

 Leisi – Triigi (3 km).  Triigi (Saaremaa) – Sõru (Hiiumaa) 
~1 h.  Sõru – Emmaste (5 km) – Kõpu (40 km) – Kõrgessaare 
(27 km) – Tahkuna (19 km) – Lehtma (7 km) – Kärdla (12 km) – 
Tubala (5 km) – Käina (20 km) – Kassari (12 km) – Suuremõisa 
(14 km) – Heltermaa (7 km).  Heltermaa – Rohuküla 
(~1 h 30 min).  Rohuküla – Haapsalu (8 km) – Linnamäe 
(14 km) – Padise (43 km) – Paldiski (22 km) – Pakri pank 
(4 km) – Kloogaranna (18 km) – Keila – Joa (10 km) – Rannamõisa 
(17 km) – Tallinn (16 km).  kopā: ~320 km.
Alternatīvas: 
• Maršrutu var papildināt ar braucienu no Rohuküla ostas ar 

prāmi uz Vormsi salu (pa salu ~40 km, 1 diena).
Der zināt: 
• Hījumā salā Tahkuna – Lehtma posmā var būt slikta grantēto 

un zemes ceļu kvalitāte;
• Plānojot ceļojumu, noskaidrojiet un saskaņojiet savā maršruta 

plānojumā visu prāmju kursēšanas laikus;
•  Sāmsalas un Hījumā salas apkārtnē var veikt lokālus 

izbraucienus pa jūru ar jūras laivām vai jūras kajakiem;
Interesantākās apskates vietas: Kõpu tuletorn (Kepu 
bāka) , Tahkuna tuletorn (Tahkunas bāka) , Mihkli 
muuseum (Mihkli muzejs) , Kärdla, Käina kiriku varemed 
(Keinas baznīcas drupas) , Kassari saar (Kasari sala), 
Suuremõisa (Lielā muiža) , Hāpsalu vēsturiskais centrs , 
Haapsalu linnuse varemed (Hāpsalu pilsdrupas) , Padise 
kloostri varemed (Padises klostera drupas) , Paldiski (Peetri 
kindluse bastionid (Pētera I aizsardzības bastioni))  , 
Pakri pank (Pakri klintis) , Keila joa (Keilas ūdenskritums) , 
Rannamõisa pank (Rannameizas klintis) , Tallinas vecpilsēta .
Informācija: www.celotajs.lv, 
Hiiumaa TIC + 372 4622232, 
Haapsalu TIC + 372 4733248, Tallinn TIC + 372 6457777.

Maršruta sākumdaļa ved pa Gaujas nacionālā parka 
 

teritoriju, kur atrodas Baltijas valstīs krāšņākās upes ieleja – 
Gaujas senlejas krasti, ar raksturīgo faunu un floru, kā arī Baltijā 
varenāko devona perioda smilšakmens klintīm. Maršruta 
veikšanas laikā var iepazīt spilgtāko Latvijas viduslaiku vecpilsētu 
Cēsīs, apmeklēt viduslaiku pilis un pilsdrupas Cēsīs un Siguldā, 
kā arī gida pavadībā izstaigāt padomju laiku slepenos Līgatnes 
pazemes bunkurus, kuriem nav analoga visā Ziemeļ austrum
eiropā. Tālākais maršruts ved cauri gleznainajai Otepē augstienei 
un Igaunijas nacionālajam parkam – Lahemaa . Tallinas 
vecpilsēta ir iekļauta UNESCO pasaules mantojuma sarakstā.
Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.
Grūtības pakāpe: Vidējas grūtības.
Laiks: ~10 dienu maršruts.
Ceļa segums: Asfalts (87 %), grants u.c. veida segums (13 %).
Sākums: Rīga. Rīgas dzelzceļa stacija. 
Beigu punkts: Tallina (Tallinn).
Marķējums: Marķēts ir Valmieras – Cēsu posms (oranžas svītras 
uz kokiem vai oranžas koka norādes ar divriteņa simbolu). 
Maršruts Igaunijas teritorijā atsevišķos posmos sakrīt ar 
EUROVELO 5.,4.,1. maršrutiem, kas ir dabā marķēti.
Maršruta gaita.  Rīga – Sigulda (~1 h 14 min).  Sigulda – 
Turaida (6 km) – Sigulda (6 km) – Līgatne (18 km) [ieteicamā 
alternatīva  10 min] – Āraiši (20 km) – Cēsis (7 km) – Valmiera 
(42 km).  Valmiera – Lugaži (48 min).  Lugaži – Valga 
(2 km) – Sangaste (28 km) – Otepää (20 km) – Kanepi (22 km) – 
Põlva (22 km) – Tartu (48 km).  Tartu – Tamsalu (~1 h 30 min). 
Tamsalu – Lasila (12 km) – Rakvere (17 km) – Haljala (12 km) – 
Vihula (16 km) – Võsu (caur Altja – 23 km) – Loksa (21 km) – 
Kahala (21 km) – Kiiu (8 km) – Jägala Joa (14 km) –Tallinn 
(30 km).  kopā: ~417 km.
Alternatīvas: 
• Siguldas – Līgatnes posmā gar Gauju ir izveidota ekotūrisma 

taka, kas ir braucama ar velosipēdu (g.k. meža takas, grants 
ceļi). Nobrauciens pa senlejas krastu pie Kalna Klaukām – 
ekstrēms (divritenis jāved pie rokas!);

•  Cēsu – Valmieras posmu (dominē meža, grants ceļi) var 
veikt arī ar vilcienu (ap 30 min);

•  Maršrutu var apvienot ar braucienu ar kanoe laivām pa 
Ahjas upi;

•  Tartu – Tamsalu posmā var izvēlēties braucienu ar 
velosipēdu gar Peipusa ezeru (Peipsi järv): Tartu – Koosa – 
Varnja – Kallaste – Mustve – Avinurme – Roela – Rakvere (kopā 
170 km, 2 dienas). Šī alternatīva daļēji sakrīt ar EUROVELO 3. 
maršrutu.

• Lai izvairītos no braukšanas pa Tallinas – Narvas šoseju, no 
Jägala Joa var doties uz 16 km attālo Raasiku dzelzceļa staciju 
(vilciens Raasiku – Tallinn kursē 4 reizes dienā) vai arī no Tallinas 
braukt caur Ülgase un Muuga.

Der zināt: Atsevišķi grantēto un meža ceļu posmi var būt sliktas 
kvalitātes. Tallinas – Narvas šoseja nav piemērota braukšanai ar 
velosipēdu, tādēļ ieteicams izmantot tai paralēlos ceļus.
Interesantākās apskates vietas: Siguldas, Turaidas un 
Krimuldas vēsturiskie centri , Līgatne (Papīrfabrika, pārceltuve, 
Līgatnes dabas takas), Pazemes bunkuri Skaļupēs , Zvārtes 
iezis , Āraišu muzejparks , Cēsis (Cēsu pils komplekss ,  
Sv. Jāņa luterāņu baznīca , Vienības laukums, vēsturiskais 
centrs ), Valmiera (Valmiermuižas alus darītava, Novad pēt
niecības muzejs, pilsdrupas , Sv. Sīmaņa luterāņu baznīca , 
Rīgas vārtu drupas), Valka un Valga – „dvīņu pilsētas” divās valstīs, 
Sangaste mõis (Sangastes muiža) , Otepää looduspark – 
Otepē dabas parks 

 
(Pühajärv (Svētais ezers), Otepää kirik, 

linnamägi (Otepē baznīca, pilskalns) , Tehvandi sporta centrs), 
Suur Taevaskoja (Lielās Tevaskojas klintis) , Tartu vecpilsēta , 
Rakvere loss (Rakveres pils) , Lahemaa rahvuspark – Lahemā 
nacionālais parks 

,( 
Vihula mõis (Vihulas muiža) , Sagadi 

mõis (Sagadi muiža) , Käsmu küla (Kesmu ciems), Kolga mõis 
(Kolgas muiža) , Kiiu torn (Kīu tornis) , Jägala joa (Jegalas 
ūdenskritums) , Jõelähtme kalmistu (Jēlehtmes senkapi) , 
Tallinas vecpilsēta .
Informācija: www.celotajs.lv, www.ezi.lv, 
Siguldas TIC + 371 67971335, Līgatnes TIC + 371 64153169, 
Cēsu TIC + 371 64121815, Valmieras TIC + 371 64207177, 
Valgas TIC + 371 64725522, Otepää TIC + 372 7664800, 
Tartu TIC +372 7661200, 
Lahemā nacionālā parka apmeklētāju centrs + 372 3295555, 
Tallinn TIC + 372 6457777.

Maršruts. Ziemeļigaunijas piekraste ir pilnīgs pretstats pārējai 
Baltijas dabai un tās ainavai. Šeit paceļas Baltijā augstākās un 
garākās klinšu sienas (Ziemeļigaunijas glints), lielākie Baltijas 
dižakmeņi, kas pēc sava apjoma atgādina mājas un ūdens
kritumus. Maršruta vidusdaļa ved caur Igaunijas nacionālo 
parku – Lahemaa . Pa ceļam skatāmas izcilas muižas un 
viduslaiku pilis. Reģiona „īpatnība” ir arī degakmens – t.s. „brūnais 
zelts”, kura ieguves rezultātā izveidojušies augsti pelnu kalni – 
terikoni. Šo rūpniecisko rajonu savdabīgā ainava noteikti paliks 
atmiņā ikvienam. Tallinas vecpilsēta ir iekļauta UNESCO pasaules 
mantojuma sarakstā.
Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.
Grūtības pakāpe: Vidējas grūtības.
Laiks: ~5–6 dienu maršruts.
Ceļa segums: Asfalts (96 %), ceļi ar grants vai citu segumu (4 %).
Sākums: Tallinas (Tallinn) centrs.
Beigu punkts: Narvas (Narva) centrs. Atgriešanās Tallinā ar 
vilcienu.
Marķējums: Maršruts daudzviet sakrīt ar EUROVELO 1. un 4. 
maršrutu, kas dabā ir marķēti.
Maršruta gaita.  Tallinn – Jägala Joa (30 km) – Kiiu (14 km) – 
Kahala (8 km) – Kolga (9 km) – Loksa (13 km) – Vihasoo (11 km) – 
Käsmu (16 km) – Võsu (8 km) – Palmse (11 km) – Sagadi (9 km) – 
Altja (5 km) – Vihula (6 km) – Vainupea (9 km) – Kunda (20 km) – 
Viru Nigula (13 km) – Sondra – Kiviõli (23 km) – Aa (15 km) – 
Saka (6 km) – Toila (18 km) – Voka (5 km) – Sillamäe (12 km) – 
Narva – Jõesuu (21 km) – Narva (13 km).  Narva – Tallinn 
(~3 h 26 min).  kopā: ~295 km.
Alternatīvas: 
• Lai izvairītos no braukšanas pa Tallinas – Narvas šoseju, uz 

Jägala Joa var doties no 16 km attālās Rāsiku dzelzceļa stacijas 
(vilciens Tallinn – Raasiku kursē 4 reizes dienā); otrs variants – 
no Tallinas braukt caur Ülgase un Muuga;

• Šo maršrutu var kombinēt ar 3. vai 4. un 5. maršrutu.
Der zināt: Nelieli maršruta posmi iet pa Tallinas – Narvas šoseju, 
kur velobraucējam ir jābūt uzmanīgam intensīvās satiksmes dēļ. 
Drošākai braukšanai var izvēlēties šosejai paralēlos ceļus. Pie 
Ziemeļigaunijas glinta ir jābūt uzmanīgiem – nelabiekārtotās 
vietās nevajag tuvoties tā malai.
Interesantākās apskates vietas: Tallinas vecpilsēta , 
Jõelähtme kalmistu (Jēlehtmes senkapi) , Jägala joa (Jegalas 
ūdenskritums) , Kiiu torn (Kīu tornis) , Lahemaa rahvuspark – 
Lahemā nacionālais parks  (Kolga mõis (Kolgas muiža) , 
Viru raba (Viru purvs) , Jaani – Toma suurkivi (Jāņa – Toma 
dižakmens) , Tammispea kivi (Tammispeas dižakmens) , 
Käsmu küla (Kesmu ciems), Palmse mõis (Palmses muiža) , 
Sagadi mõis (Sagadi muiža) , Altjas zvejniekciems, Vihula 
mõis (Vihulas muiža) , Toolse linnuse varemed (Tolses 
pilsdrupas) , Kunda, Viru – Nigula kirik (Viru – Nigulas baznīca) , 
Kiviõli (Vana tuhamägi – Vecais pelnu kalns), Saka – Ontika – 
Toila glint (Sakas – Ontikas – Toilas klinšainais krasta posms) , 
Valaste juga (Valastes ūdenskritums) , Sillamäe, Narvas 
vēsturiskā centra pieminekļi , Narva loss (Narvas pils) .
Informācija: www.celotajs.lv, Tallinn TIC + 372 6457777, 
Lahemā nacionālā parka apmeklētāju centrs + 372 3295555, 
Narva TIC + 372 3560184.

Maršruta lielākā daļa ved pa Gaujas nacionālo parku  
Latvijā, kur atrodas Baltijas valstīs krāšņākās upes ieleja – Gaujas 
senlejas krasti, ar raksturīgo faunu un floru, kā arī Baltijā varenāko 
devona perioda smilšakmens klintīm. Maršruta veikšanas laikā 
var iepazīt spilgtāko Latvijas viduslaiku vecpilsētu Cēsīs, 
apmeklēt Livonijas ordeņa pilis un pilsdrupas Cēsīs un Siguldā, 
kā arī gida pavadībā izstaigāt padomju laiku slepenos Līgatnes 
pazemes bunkurus, kuriem nav analoga visā Ziemeļ
austrumeiropā, iepazīt savdabīgo padomju stilā celto Sedas 
pilsētu un Strenču plostnieku tradīcijas. Šo maršrutu ir vērts 
apvienot arī ar kanoe laivu braucienu pa Gauju. Brauciena laikā 
pavadīs neaizmirstamas ainavas un mazskartas dabas dvesma.
Ieteicamais laiks: Maijs – oktobris.
Grūtības pakāpe: Vidējas grūtības.
Laiks: ~2 – 3 dienu maršruts.
Ceļa segums: Asfalts (64 %), grants u.c. veida segums (36 %).
Sākums: Strenču dzelzceļa stacija.
Beigu punkts: Sigulda. Siguldas dzelzceļa stacija.
Marķējums: Marķēts ir Valmieras – Cēsu posms (oranžas svītras 
uz kokiem vai oranžas koka norādes ar divriteņa simbolu).
Maršruta gaita.  Rīga – Strenči (~2 h 40 min).  Strenči – 
Valmiera (20 km) – Cēsis (42 km) [alternatīva ar ] – Līgatne 
(26 km) [alternatīva ar  ] – Sigulda (16 km) – Turaida (6 km) – 
Sigulda (6 km).  Sigulda – Rīga (~1 h 14 min).

 kopā: ~116 km.
Alternatīvas: 
• Maršrutu var sākt arī no Sedas dzelzceļa stacijas un apmeklēt 

savdabīgo Sedas pilsētu;
• Cēsu – Līgatnes posmu ir ieteicams veikt ar  pa Gauju 

(~17 km); 
• Līgatnes – Siguldas posmā gar Gauju ir izveidota ekotūrisma 

taka, kas ir braucama ar velosipēdu (g.k. meža takas, grants 
ceļi). Nobrauciens pa senlejas krastu pie Kalna Klaukām – 
ekstrēms (divritenis jāved pie rokas!);

• Līgatnes – Siguldas posmu var veikt arī ar  no Līgatnes 
(Augšlīgatnē) līdz Siguldas stacijai (10 min).

Der zināt: Atsevišķi grantēto un meža ceļu posmi var būt sliktas 
kvalitātes. Vidzemes šoseja (A 2, E 77) nav piemērota un ir 
bīstama braukšanai ar velosipēdu intensīvās autoplūsmas un 
šaurā ceļa dēļ, īpaši – Līgatnes – Siguldas posmā!
Interesantākās apskates vietas: Strenči, Valmiera (Valmier
muižas alus darītava, Novadpētniecības muzejs, pilsdrupas , 
Sv. Sīmaņa luterāņu baznīca , Rīgas vārtu drupas), 
Sietiņiezis , Krēslinieku muzejs Bregžos, Ērģeļu klintis , 
Cēsis (Cēsu pils komplekss , Sv. Jāņa luterāņu baznīca , 
Vienības laukums, vēsturiskais centrs ), Cīrulīšu dabas taka, 
Āraišu muzejparks , Zvārtes iezis , Pazemes bunkuri 
Skaļupēs , Līgatne (Papīrfabrika, Papīrfabrikas ciemata 
vēsturiskais centrs , pārceltuve, Līgatnes dabas takas), 
Siguldas, Turaidas un Krimuldas vēsturiskie centri .
Informācija: www.celotajs.lv, www.ezi.lv, 
Strenču TIC + 371 64707544, 
Valmieras TIC + 371 64207177, 
Cēsu TIC + 371 64121815, 
Līgatnes TIC + 371 64153169, 
Siguldas TIC + 371 67971335.

Maršruts iepazīstina gan ar Latvijas iespaidīgākajām viduslaiku 
pilīm vai to drupām, gan arī izcilām 18.–19. gs. muižu pilīm. 
Ungurmuižas kungu māja ir vienīgā līdz mūsdienām Latvijā 
saglabājusies 18. gs. sākumā celtā koka pils. Cēsīs atrodas vienas 
no iespaidīgākajām viduslaiku pilsdrupām. No Turaidas pils 
torņa paveras lieliska ponorāma pāri Gaujas senlejai. Apmēram 
puse no maršruta kopējā garuma ietilpst Gaujas nacionālā 
parka  

teritorijā. Maršruts ved pāri Gaujai vietā, kur 
pārcelšanās ir ar vienīgo senlaicīgo Baltijas upju pārceltuvi, kas 
joprojām darbojas ar pašas upes straumes radīto spēku. Vairākas 
muižas un pilīs ir iespējama nakšņošana un atpūta.
Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.
Grūtības pakāpe: Vidējas grūtības.
Laiks: ~4 dienu maršruts.
Ceļa segums: Asfalts (85 %), ceļi ar grants vai zemes segumu 
(15 %).
Sākums: Rīgas vai Siguldas dzelzceļa stacija.
Beigu punkts: Līgatnes dzelzceļa stacija.
Marķējums: Marķēts ir Valmieras – Cēsu posms (oranžas svītras 
uz kokiem vai oranžas koka norādes ar divriteņa simbolu).
Maršruta gaita.  Rīga – Sigulda (~1 h 14 min).  

 Sigulda – Krimulda – Turaida (6 km) – Ragana (15 km) – 
Bīriņu pils (8 km) – Igates pils (16 km) – Limbaži (16 km) – 
Pociems (14 km) – Ozolmuiža (17 km) – Dikļi (6 km) –  
Valmiera (23 km) – Cēsis (42 km) – Ungurmuiža (15 km) – 
Straupe (11 km) – Līgatnes pārceltuve (15 km) – Augšlīgatne 
(9 km).  Līgatne – Rīga (~1 h 23 min). 

 kopā: ~213 km.
Alternatīvas:
• Valmieras – Cēsu posmu var veikt arī ar pasažieru vilcienu;
•  Cēsu – Līgatnes posmu ieteicams veikt ar kanoe laivu 

(viens no skaistākajiem Gaujas senlejā, ~17 km);
• No Straupes caur Inciemu var doties uz Siguldu, taču 

Straupes – Inciema posmā ir šaurs ceļš un intensīva satiksmes 
plūsma.

Der zināt: Valmieras – Cēsu posmā vietām grants un meža ceļi 
var būt smilšaini un grūtāk braucami.
Interesantākās apskates vietas: Siguldas, Turaidas un 
Krimuldas vēsturisko centru komplekss , Siguldas Jaunā 
pils , Siguldas pilsdrupas , Serpentīna ceļš, Krimuldas 
pilsdrupas , Turaidas pils

 
un Turaidas muzejrezervāts , 

Krimuldas luterāņu baznīca , Bīriņu pils , Igates pils, Limbaži 
(Limbažu Lielezera dabas taka, vēsturiskais centrs , 
pilsdrupas , Limbažu muzejs), Ozolmuižas pils , Dikļu 
pils , Dikļu luterāņu baznīca, Zilaiskalns , Valmiera 
(Valmiermuižas alus darītava, Novadpētniecības muzejs, 
pilsdrupas , Sv. Sīmaņa luterāņu baznīca , Rīgas vārtu 
drupas), Sietiņiezis , Krēslinieku muzejs Bregžos, Ērģeļu 
klintis , Cēsis (Cēsu pils komplekss , Sv. Jāņa luterāņu 
baznīca , Vienības laukums, vēsturiskais centrs ), Ungur
muižas komplekss , Lielstraupes pils  un baznīca , 
Līgatnes pārceltuve, Līgatnes dabas takas, Līgatnes papīrfabrika 
un papīrfabrikas ciemata vēsturiskā apbūve , Vienkoču parks.
Informācija: www.celotajs.lv, www.ezi.lv, 
Siguldas TIC + 371 67971335, 
Cēsu TIC + 371 64121815, 
Valmieras TIC + 371 64207177, 
Līgatnes TIC + 371 64153169.

Maršruts. Dzūkija ir Lietuvas mežiem bagātākais valsts 
novads ar savdabīgu kultūrvidi, kuras aizsardzības nolūkā 
izveidots Dzūkijas nacionālais parks . Šis ir maršruts, kas 
savieno Lietuvas mūsdienu un kādreizējo – vēsturisko 
galvaspilsētu. Kultūrvēstures cienītajiem Kauņas un Viļņas 
vēsturiskie centri ar daudzajiem arhitektūras pieminekļiem 
būs „garda medusmaize”. Savukārt, dabas un aktīvos tūristus 
noteikti iespaidos Dzūkijas klusie ceļi un takas un no tiem 
redzamais. Bet īstu „padomju garu” varēs izjust un izgaršot 
Grūtu parkā!
Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.
Grūtības pakāpe: Viegls.
Laiks: ~4 dienu maršruts.
Ceļa segums: Asfalts (96 %), ceļi ar grants vai citu segumu (4 %).
Sākums: Viļņas (Vilnius) dzelzceļa stacija.
Beigu punkts: Kauņas (Kaunas) dzelzceļa stacija.
Marķējums: Nav marķēts.
Maršruta gaita.  Vilnius – Senieji Trakai (regulāra pasa
žieru vilcienu satiksme, ~ pusstundas brauciens).  Trakų 
istorinis nacionalinis parkas (Traķu vēsturiski – nacionālais 
parks) – līdz 20 km brauciens no Senieji Trakai dzelzceļa 
stacijas turp un atpakaļ ar objektu apskati.  Senieji Trakai – 
Varėna (~1 h).  Varėna – Zervynos – (15 km) – Marcinkonys 
(13 km) – Čepkelių raistas (5 km) – Margionys (15 km) – 
Druskininkai (22 km) – Merkinė (28 km) – Alytus (30 km) – 
Balbieriškis (20 km) – Prienai (13 km) – Piliuona (22 km) – 
Kaunas (26 km).  Kaunas – Vilnius (regulāra satiksme, 
ilgums ~1h – 1 h 40 min).  kopā: ~229 km.
Alternatīvas:
• Dzūkijas nacionālajā parkā un Nemunas loku reģionālajā 

parkā var veikt radiālus velomaršrutus;
• No Druskininkiem līdz Merkinei var doties caur Liškiavu;
•  Alytus – Prienai posmu vai tā atsevišķas daļas var veikt 

pa Nemunu ar kanoe laivu (~64 km, divu dienu brauciens);
• Šo maršrutu var plānot kā 12. maršruta pagarinājumu un 

turpināt tālāk vēl pa 14. maršrutu.
Der zināt: Druskininku apkārtnē ir izveidots blīvs veloceliņu 
tīkls, kas izmantojami lokāliem izbraucieniem.
Interesantākās apskates vietas: Viļņas vēsturiskais centrs, 
Trakų istorinis nacionalinis parkas – Traķu vēsturiski – 
nacionālais parks (Senieji Trakai , Trakų senamiestis (Traķu 
vecpilsēta) , Trakų salos pilis (Traķu ezerpils) , Bražuolės 
piliakalnis (Bražoļes pilskalns) ), Dzūkijos nacionalinis 
parkas – Dzūkijas nacionālais parks  (Zervynu kaimas 
(Zervinu ciems) , Čepkelių raistas (Čepkeļu purvs) ), 
Druskininkai pilsētas vēsturiskā daļa  un sālsavots, Grūto 
parkas (Grūtu parks), Merkinės piliakalnis (Merkines  
pilskalns) , Alytus, Nemuno kilpų regiononis parkas – 
Nemunas loku reģionālais parks 

 
un Balbieriškio 

atodanga (Balbierišķa atsegums), V fortas (5. Forts) , Kauno 
marių regioninis parkas – Kauņas jūras reģionālais parks 

 

(Pažaislio vienuolyno ansamblis (Pažaisļa klostera ansamblis)), 
VI fortas (6. Forts) , Kaunas Naujamiestis (Kauņas „jaunā” 
pilsēta) , Kaunas senamiestis (Kauņas vecpilsēta) .
Informācija: www.celotajs.lv, Viļņas TIC + 370 52629660, 
Dzūkijas nacionālā parka apmeklētāju centrs 
Merkinė + 370 31057245, Kaunas TIC + 370 37323436.

Maršruts. Nemuna ir Lietuvas tautas likteņupe – tāpat kā 
latviešiem – Daugava. Gar tās krastiem tagadējās Lietuvas 
teritorijā ir ienākušas pirmās Baltu ciltis, daudzu gadsimtu 
garumā atstājot bagātīgu kultūrvēstures mantojumu. Tas 
būs ceļojums ne tikai telpā, bet arī laikā, baudot skaistas 
ainavas uz vareno upes ieleju un varenām pilīm un 
pilsdrupām tās krastos. Nemunas lejtece, Rusnes sala 
Nemunas deltā 

 
un Kuršu līča krasti ar Kuršu kāpu 

nacionālo parku 
 
otrā pusē. Šī būs īstā vieta dabas 

mīļotājiem un putnu vērotājiem.
Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.
Grūtības pakāpe: Viegls.
Laiks: ~5 dienu maršruts.
Ceļa segums: Asfalts (96 %), ceļi ar grants segumu (4 %).
Sākums: Viļņas (Vilnius) vai Kauņas (Kaunas) dzelzceļa 
stacija.
Beigu punkts: Klaipēdas (Klaipėda) centrs.
Marķējums: Nav marķēts.
Maršruta gaita.  Vilnius – Kaunas (regulāra satiksme, 
ilgums ~1h – 1 h 40 min).  Kaunas – Vilkija (32 km) – 
Raudonė (30 km) – Jurbarkas (27 km) – Smalininkai 
(10 km) – Viešvilė (14 km) – Pagėgiai (34 km) – Šilutė 
(35 km) – Kintai (20 km) – Ventės ragas (10 km) – Kintai (10 
km) – Priekule (20 km) – Klaipėda (23 km). 

 kopā: ~265 km.
Alternatīvas: 
• Šilutes – Klaipēdas posmu var veikt ar pasažieru vilcienu 

(kursē divas reizes dienā);
• Maršrutu var pagarināt pa Rusnes salu, kas ir interesanta no 

dabas un kultūrvēstures viedokļa;
• No Rusnes salas (Uostadvaris) vai Minija ciema (ziemeļos no 

Rusnes) ar kuģīti var pārcelties uz Kuršu kāpām (Nida) un 
kombinēt šo ar 2. maršrutu. 

Der zināt: Atrodoties Lietuvas – Krievijas pierobežā, līdzi ir 
jābūt pasēm.
Interesantākās apskates vietas: Kauņas vēsturiskais  
centrs , Raudondvario dvaro sodyba (Raudoņdvara  
muiža) , Panemunių regioninis parkas (Panemunes 
reģionālais parks) , Vilkijos bažnyčia (Vilkijas baznīca) , 
Seredžiaus piliakalnis (Seredžu pilskalns) , Veliuona , 
Raudonės pilis (Raudones pils) , Penemunės pilis 
(Peņemunes pils) , Šilinės smuklė (Šilines krogs) , 
Koncentracijos stovyklos memorialas (Koncentrācijas no
met nes memoriāls) , Nemuno deltos regioninis parkas 
(Nemunas deltas reģionālais parks) , Ventės ragas 
(Ventes rags), Ventės švyturys (Ventes bāka) , Ventes raga 
ornitoloģiskā stacija, Klaipēdas vēsturiskais centrs .
Informācija: www.celotajs.lv, 
Kaunas TIC + 370 37323436, 
Klaipėda TIC + 370 46412186.

this route leads you along the seashore of the Baltic Sea. Just 
20 years ago, this was mostly a closed Soviet military border 
zone, and people were not allowed to visit it. The route passes 
through the Slītere National Park , where you can see the 
cultural and historical heritage of one of the smallest ethnicities 
in the world – the Liv people. There are also many natural 
treasures of European importance. You’ll pass along remote 
beaches where you may well see no one at all for kilometre 
after kilometre. The Old City of Rīga is on the UNESCO list of 
global cultural heritage.
Best season: MaySeptember
Level of difficulty: Easy
time: ~9 days
road cover: Asphalt (93%), gravel (7%)
Beginning: Rīga or Liepāja train station
end: Jūrmala (Ķemeri, Dubulti or Lielupe)
Markings: Only one phase of the alternative route (see below) 
is marked – the one that passes through the Slītere National Park.
the route:  Rīga–Liepāja (3 h 5 min.),  Liepāja–Saraiķi 
(19 km), Pāvilosta (36 km), Jūrkalne (21 km), Ventspils (48 km), 
Ance (36 km), Dundaga (22 km), Mazirbe (22 km), Kolka (22 km), 
Roja (33 km), Mērsrags (26 km), Engure (25 km), Lapmežciems 
(30 km), Jūrmala (Dubulti, 17 km).  Jūrmala–Rīga (~35 min.). 

 total: ~357 km.
Alternatives:
• You can ride down the P 124 road from Ventspils to Mazirbe 

(work on paving the road began in 2010 between Irbene and 
the Irbe Bridge).

• When riding from Mazirbe to Kolka, we recommend that you 
ride down the “old historical route” through the Liv fishing 
villages – Mazirbe, Košrags, Pitrags, Saunags, Vaide and Kolka 
(markings – green signs with a while symbol of a cyclist and 
yellow marking of the route on trees).

•  When the weather is right, boat tours from Cape Kolka are 
available to the Cape Kolka lighthouse, which is approximately 
five kilometres offshore.

• From Dubulti to Rīga you can ride the RīgaJūrmala bike route 
(~20 km).

Note: Along longer segments of the route (e.g., from Ventspils 
to Dundaga), bring along enough food for one or two meals.
Points of interest: Liepāja (Rose Square, St Trinity Lutheran 
Church , old dockside), Liepāja Karosta  (Kalpaks Bridge, 
Karosta prison , openair stage, St Nicholas Orthodox Sea 
Cathedral , the Northern Forts), Pāvilosta (the Regional 
Research Museum, the Grey Dune Nature Reserve ), the 
steep shore of the Baltic Sea , the Užava lighthouse , 
Ventspils (the Old Town , the Ventspils Castle , the Spīķeri 
shoreline, the openair seaside museum), Dundaga (the 
Dundaga Castle , the “Crocodile” monument), the Slītere 
National Park 

 
(Sīkrags , Mazirbe, Košrags , Vaide, Cape 

Kolka), the rock seashore at Kaltene, the Lake Engure Nature 
Park  (the Mērsrags seaside meadows with a viewing tower, 
a birdwatching tower on the shore of Lake Engure), Jomas 
Street in Jūrmala.
For more information: www.celotajs.lv, 
the Liepāja TIC at +37163480808, 
the Pāvilosta TIC at +37163498229, 
the Ventspils TC at +37163622263, 
the Talsi Administrative District TIC at +37163224165, 
the Jūrmala TIC at +371677642676.

this route starts at Latvia’s spa town of Jūrmala, passes through 
the Ķemeri National Park  and its wetlands, which are of 
European importance, continues through the Ancient Abava 
River Valley Nature Park , which is one of the most beautiful 
river valleys in the Baltic States, leads you along the Baltic Sea 
seashore which used to be part of the “Iron Curtain,” gives you a 
view at the unique Karosta region of Liepāja, crosses the 
historical Žemaitija district of Lithuania, and then brings you to 
the Kuršu Dunes National Park , where you will find the 
largest dunes in Northwestern Europe. The Old City of Rīga is 
on the UNESCO list of world cultural heritage.
recommended season: MaySeptember
Level of difficulty: Easy
time: ~11 days
road cover: Asphalt (98%), gravel (2%)
Beginning: Rīga train station
end: Klaipėda or Rīga (return by ). Alternative:  Klaipēda to 
Šiauliai and then  Šiauliai to Rīga.
Markings: None, although there is a bicycle trail through the 
Kuršu Dunes, as well as one from Palanga to Klaipėda.
the route:  RīgaJūrmala (Dubulti, ~35 min.),  Dubulti
LapmežciemsĶemeri (20 km),  ĶemeriTukums (~19 min.), 

 TukumsPūre (20 km), Kandava (11 km), Sabile (14 km), 
Kuldīga (43 km), Jūrkalne (42 km), Pāvilosta (21 km), Liepāja (via 
Saraiķi, 55 km), Grobiņa (10 km), Bārta (25 km), Kalēti (12 km), 
Skodas (12 km) Mosėdis (12 km), Salantai (12 km), Kretinga 
(32 km), Palanga (10 km), Klaipėda (30 km), Jodkrante (20 km), 
Nida (28 km), Klaipėda (48 km).  total: ~477 km.
Alternatives:
•  You can canoe down the Abava River in place of the 

KandavaRenda leg of the trip or any part thereof (~32 km);
• You can take the A 11 highway from Liepāja to Palanga. There’s 

a bicycle trail from Šventoji to Palanga, and there are also bike 
trails in Klaipėda and Nida.

Note: Please be very cautious on the E 22 (RīgaVentspils), A 10, 
and A 11 (LiepājaKlaipėda) highways, because there can be 
very intensive traffic flows on those roads.
Points of interest: Ķemeri National Park , former Ķemeri 
spa , historical centre of Tukums , Kandava (historical 
centre , castle hills , Gunpowder tower , Brick bridge), 
Drubazu botany trail, Sabile (historical centres , Wine Hill, 
Pedvāle OpenAir Art Museum), historical centre of Kuldīga , 
Venta rapids , Ēdole Castle , Alsunga Castle , steep shore 
of the Baltic Sea , Pāvilosta (Regional Research Museum, Grey 
Dune Nature Reserve ), Liepāja Karosta  (Kalpaks Bridge, 
Karosta prison , openair stage, St Nicholas Orthodox Sea 
Cathedral , the Northern Forts), Liepāja (Rožu Square, St 
Trinity Church , old dockside), Grobiņa castle hill , Vaclovo 
Into rock collection , Kretingos museum, Palanga (Sea Bridge, 
Palanga Botanical Park, Amber Museum), historical centre of 
Klaipėda (Kuršių Dunes National Park , Sea Museum, 
Dolphinarium, Witch Hill, Kuršių Dunes Nature Trail, Nida).
For more information: www.celotajs.lv, 
Jūrmala TIC +37167764276, Tukums TIC +37163124451, 
Kandava TIC +37163181150, Kuldīga TIC +37163322259, 
Liepāja TIC +37163480808, Pāvilosta TIC +37163498229, 
Palanga TIC +37046048811, Klaipėda TIC +37046412186.

OrGANISING YOur OWN trIP
You can set off on any of these routes independetly. Please read 
the information that we have prepared however you will require 
more detailed local maps and additional information which is 
not included in this publication. The routes are designed in 
the manner that the beginning and end points are accesible 
by the public transport. Several routes run along the railway 
stations, hence trains are the most convinient form of public 
transportation for cyclists.
You will find the following information about each route:
the route: A brief description of the route
Best time to travel: The most appropriate season for the 
route
Level of difficulty:

 Easy: Appropriate for most people. These are usually routes 
that cross even terrain and have few gravel or earthen roads.

 Medium: Routes which pass through the highlands or 
along river banks with more distinct terrain. The proportion of 
gravel and earthen roads can be a bit higher.
time: The approximate number of days that an “average” cyclist 
will need to cover the route
Beginning/end: Where the route starts and ends
Markings: If the route is marked and how the markings look 
like
Along the route: Major populated areas, the distance in 
kilometres between them, and the total length of the route. The 
total length is calculated by the distances between populated 
areas but the actual length of the trip can take longer.
Alternatives: Optional routes or possible siteseeing along the 
way, including boating routes.
Notes: Useful advice 
Points of interest: “Must see” places.

this route begins in the Gauja National Park , where you 
will see the most beautiful river valley in the Baltic States. It is 
the ancient Gauja River valley with gorgeous flora and fauna 
and the mightiest Devonianperiod sandstone cliffs in the 
region. While riding the route, you can study Latvia’s most 
brilliant medieval city, Cēsis. You can visit medieval castles and 
castle ruins there and in Sigulda. A guide will take you through 
underground bunkers in Līgatne which were secret in soviet 
times and have no analogue in Northeastern Europe. You will 
then pass through the beautiful Otepää highlands and the 
Lahemaa National Park  in Estonia. The old town of Tallinn is 
on the UNESCO list of world cultural heritage.
recommended season: MaySeptember
Level of difficulty: Medium
time: ~10 days
road cover: Asphalt (87%), gravel and other road cover (13%).
Beginning: Central train station in Rīga
end: Tallinn
Markings: The section between Valmiera and Cēsis is marked 
with orange stripes on trees or orange signs with the symbol of 
a bicycle. In Estonia, some parts of the route coincide with 
EUROVELO Routes 1, 4 and 5, and these are marked in nature.
the route:  RīgaSigulda (~1 h 14 min.),  SiguldaTuraida 
(6 km), Sigulda (6 km), Līgatne (18 km) [alternative via  – 
10 min.), Āraiši (20 km), Cēsis (7 km), Valmiera (42 km). 

 ValmieraLugaži (48 min.),  LugažiValga (2 km), Sangaste 
(28 km), Otepää (20 km), Kanepi (22 km), Põlva (22 km), Tartu 
(48 km).  TartuTamsalu (~1 h 30 min.). TamsaluLasila 
(12 km), Rakvere (17 km), Haljala (12 km), Vihula (16 km), Võsu 
(via Altja – 23 km), Loksa (21 km), Kahala (21 km), Kiiu (8 km), 
Jägala Joa (14 km), Tallinn (30 km).  total: ~417 km.
Alernatives:
• There is an ecotourism trail between Sigulda and Līgatne 

along the Guaja River which you can ride down (mostly forest 
trails and gravel roads). You will have to scramble down the 
ancient river valley shore at Kalna Klaukas. Don’t even think 
about cycling down the hill – carry your bike instead!

•  You can take the train from Cēsis to Valmiera, because 
mostly you’d be riding on forest and gravel roads. It’ll take 
around 30 minutes.

•  You can canoe down the Ahja River.
•  Between Tartu and Tamsalu you can bike along Lake 

Peipsi – Tartu, Koosa, Varnja, Kallaste, Mustve, Avinurme, Roela, 
Rakvere (total of 170 km, two days). This alternative partly 
coincides with the EUROVELO No. 3 route.

• To avoid riding down the TallinnNarva highway, you can go 
from Jägala Joa to the Raasiku train station, which is 16 km 
away. The train from Raasiku to Tallinn departs four times a 
day. Alternatively, you can ride through Ülgase and Muuga.

Note: There may be poor quality along some of the gravel and 
forest roads. The TallinnNarva highway is inappropriate for 
bicyclists. Use parallel roads instead.
Points of interest: The historical centres of Sigulda, Turaida 
and Krimulda , Līgatne (the paper factory, the river transfer, 
local nature trails), the underground bunkers at Skaļupes , 
the Zvārte cliff , the Āraiši museum park , Cēsis (the Cēsis 
Castle , St John’s Lutheran Church , Unity Square, the 
historical centre ), Valmiera (the Valmiermuiža brewery, the 
Regional Research Museum, the castle ruins , St Simon’s 
Lutheran Church , the ruins of the Rīga gate), Valka and Valga 
(“twin cities” in two countries), the Sangaste Estate , the 
Otepää Nature Park , Lake Pühajärv, the Oteplää church 
and castle hill , the Tehvandi sports centre, the Great 
Taevaskoja cliffs , the old town of Tartu , the Rakvere 
Castle , the Lahemaa National Park , the Vihula Estate , 
the Sagadi Estate , the village of Käsmu, the Kolga Estate , 
the Kiiu tower , the Jägala waterfall , the ancient Jõelähtme 
graveyard , the old town of Tallinn .
For more information: www.celotajs.lv, www.ezi.lv, 
Sigulda TIC +37167971335, Līgatne TIC +37164153169, 
Cēsis TIC +37164121815, Valmiera TIC +37164207177, 
Valga TIC +37164725522, Otepää TIC +3727664800, 
Tartu TIC +3727661200, 
Lahemaa National Park visitors centre +3723295555, 
Tallinn TIC +3726457777.

this route along the coastline of northern Estonia will offer you 
views that are completely different from others in the Baltic 
States. Here you’ll find the highest and longest walls of cliffs in 
the region, the hugest rocks in the region (they really are the 
size of houses), and wonderful waterfalls. You’ll be passing 
through the Lahemaa National Park  in Estonia. Along the 
way, you’ll see elegant aristocratic estates and medieval castles. 
The region also features socalled “brown gold” – hills of ash 
known as terricones. The unique landscape in this region of 
industry will surely be remembered by everyone. The old town 
of Tallinn is on the UNESCO list of world cultural heritage.
recommended season: MaySeptember
Level of difficulty: Medium
time: ~56 days
road cover: Asphalt (96%), gravel or other road cover (4%)
Beginning: Centre of Tallinn
end: Centre of Narva, returning to Tallinn by train
Markings: Many parts of the route coincide with EUROVELO 
Routes 1 and 4, and these are marked in nature.
the route:  TallinnJägala Joa (30 km), Kiiu (14 km), Kahala 
(8 km), Kolga (9 km), Loksa (13 km), Vihasoo (11 km), Käsmu 
(16 km), Võsu (8 km), Palmse (11 km), Sagadi (9 km), Altja (5 km), 
Vihula (6 km), Vainupea (9 km), Kunda (20 km), Viru Nigula 
(13 km), SondraKiviõli (23 km), Aa (15 km), Saka (6 km), Toila 
(18 km), Voka (5 km), Sillamäe (12 km), NarvaJõesuu (21 km), 
Narva (13 km).  NarvaTallinn (~3 h 26 min).

 total: ~295 km.
Alternatives:
• If you want to avoid the TallinnNarva highway, you can depart 

for Jägala Joa from the Raasiku rail station, which is 16 km 
away (the train from Tallinn to Raasiku departs four times a 
day). You can also leave Tallinn via Ülgase and Muuga;

• You can combine this route with Route 3, 4 or 5.
Note: Part of this route involves the TallinnNarva highway, 
which is very busy with traffic, so be careful. Choose parallel 
roads for your safety. Also, please, be careful at the great cliffs of 
North Estonia – don’t approach their edge unless it’s a specific 
viewing area.
Points of interest: Old town of Tallinn , the ancient 
Jõelähtme graveyard , The Jägala waterfall , the Kiiu 
tower , the Lahemaa National Park , the Kolga Estate , 
the Viru Swamp , the JaaniToma rock , the Tammispea 
rock , the village of Käsmu, the Palmse Estate , the Sagadi 
Estate , the fishing village of Altja, the Vihula Estate ,  
the Toolse Castle ruins , Kunda, ViruNigula Church, , Kiviõli 
(Vana tuhamägithe old ash cauldron), the SakaOntikaToila 
shoreline cliffs , the Valaste waterfall , Sillamäe, monuments 
in the historical centre of Narva , the Narva Castle .
For more information: www.celotajs.lv, 
Tallinn TIC +3726457777, 
Lahemaa National Park visitors centre +3723295555, 
Narva TIC +3723560184.

this route leads mostly through the Gauja National Park , 
which features the most beautiful river valley in the Baltic States – 
the ancient Gauja River Valley with its fauna, its flora, and the 
mightiest Devonian era sandstone cliffs in the Baltic States. 
While riding the route, you can study Latvia’s most brilliant 
medieval town, Cēsis. You can visit medieval castles and castle 
ruins there and in Sigulda. A guide will take you through 
underground bunkers in Līgatne which were secret in soviet 
times and have no analogue in Northeastern Europe. You’ll see 
the unique Sovietstyle town of Seda and learn about the 
traditions of rafters at Strenči. Get off your bike and canoe down 
the Gauja for a separate adventure. You will never forget the 
landscapes that you will see, and you will be inspired by the 
untouched nature that is all around you.
recommended season: MayOctober
Level of difficulty: Medium
time: ~23 days
road cover: Asphalt (64%), gravel and other road cover (36%)
Beginning: The train station at Strenči
end: The train station at Sigulda
Markings: The section between Valmiera and Cēsis is marked 
with orange stripes on trees or orange signs with the symbol of 
a bicycle. 
the route:  RīgaStrenči (~2 h 40 min.),  StrenčiValmiera 
(20 km), Cēsis (42 km) (an alternative is to sail down the Gauja 

), Līgatne (26 km) (an alternative is to take the train  ), 
Sigulda (16 km), Turaida (6 km), Sigulda (6 km).  SiguldaRīga 
(~1 h 14 min).  total: ~116 km.
Alternatives:
• You can start the tour at the Seda train station and visit the 

unusual town of Seda;
• You really should travel from Cēsis to Līgatne (~17 km) by boat 

 on the river;
• There’s an ecotourism trail along the Gauja between Līgatne 

and Sigulda which you can travel by bike, but remember that 
these are mostly forest trails and gravel roads. You will have to 
scramble down the ancient river valley shore at Kalna Klaukas. 
Don’t even think about trying to ride down the hill – carry 
your bike instead;

• You can take the train  from Līgatne to Sigulda – around 10 
minutes from the Augšlīgatne station to the Sigulda station.

Note: There may be poor quality along some of the gravel and 
forest roads. Avoid the A2 and E 77 highways in Vidzeme – too 
many cars, a narrow road, and, therefore, dangers for the cyclists. 
This is particularly true between Līgatne and Sigulda!
Points of interest: Strenči, Valmiera (the Valmiermuiža brewery, 
the Regional Research Museum, the castle ruins , St Simon’s 
Lutheran Church , the ruins of the Rīga gate), the Sietiņiezis 
cliff , the Krēslinieki Museum in Bregži, the Ērģeļu cliffs , 
Cēsis (the Cēsis Castle , St John’s Lutheran Church , Unity 
Square, the historical centre ), the Cīrulīši Nature Trail, the 
Āraiši museum park , the Zvārte cliff , the underground 
bunkers at Skaļupes , Līgatne (the paper factory, the historical 
centre of the papermill worker’s town , the river transfer, 
local nature trails), the historical centres of Sigulda, Turaida and 
Krimulda .
For more information: www.celotajs.lv, www.ezi.lv, 
Sigulda TIC +37167971335, Līgatne TIC +37164153169, 
Cēsis TIC +37164121815, Valmiera TIC +37164207177, 
Strenči TIC +37164707544.

this route will allow you to see Latvia’s most impressive 
medieval castles or their ruins, as well as outstanding manor 
houses from aristocratic estates dating back to the 18th and 
19th century. The mansion of the Ungurmuiža Estate is one of 
the only wooden palaces left in Latvia from those that were 
built in the early 18th century. The ruins of the Cēsis Castle are 
among the most impressive Medieval ruins in the country. The 
tower of the Turaida Castle offers a panoramic view of the 
ancient Gauja River Valley. About onehalf of the route passes 
through the Gauja National Park . You will arrive at the 
place where the oldest crossing of Baltic rivers exists – the rafts 
which transport people across the river are still powered by the 
stream itself. Several of the estates and castles on this route 
offer accommodations.
recommended season: MaySeptember
Level of difficulty: Medium
time: ~4 days
road cover: Asphalt (85%), gravel or other road cover (15%)
Beginning: Train station at Rīga or Sigulda
end: Train station at Līgatne
Markings: The section between Valmiera and Cēsis is marked 
with orange stripes on trees or orange signs with the symbol of 
a bicycle.
the route:  RīgaSigulda (~1 h 14 min).  Sigulda
KrimuldaTuraida (6 km), Ragana (15) km), Bīriņi Castle (8 km), 
Igate Castle (16 km), Limbaži (16 km), Pociems (14 km), 
Ozolmuiža (17 km), Dikļi (6 km), Valmiera (23 km), Cēsis (42 km), 
Ungurmuiža (15 km), Straupe (11 km), Līgatne river crossing 
(15 km), Augšlīgatne (9 km).  LīgatneRīga (~1 h 23 min). 

 total: ~231 km.
Alternatives:
• You can take the train between Valmiera and Cēsis;
•  We recommend that you take a canoe down the Gauja 

from Cēsis to Līgatne – there will be beautiful views 
(~17 km);

• You can go from Straupe to Sigulda via Inciems, but between 
Straupe and Inciems, the road is narrow and busy.

Note: Between Valmiera and Cēsis, the gravel and forest roads 
may be sandy and difficult to ride on.
Points of interest: The historical centres of Sigulda, Turaida and 
Krimulda , the Sigulda New Castle , the ruins of the Sigulda 
Castle , the Serpentine Road, the ruins of the Krimulda  
Castle , the Turaida Castle  and Museum Reserve , the 
Krimulda Lutheran Church , the Bīriņi Castle , the Igate 
Castle, Limbaži (Limbaži Lielezers Nature Trail, historical  
centre , castle ruins , Limbaži Museum), the Ozolmuiža 
Castle , the Dikļi Castle , the Dikļi Lutheran Church, 
Zilaiskalns Hill , Valmiera (the Valmiermuiža brewery, the 
Regional Research Museum, the castle ruins , St Simon’s 
Lutheran Church , the ruins of the Rīga gate), the Sietiņiezis 
cliff , the Krēslinieki Museum in Bregži, the Ērģeļu cliffs , 
Cēsis (the Cēsis Castle , St John’s Lutheran Church , Unity 
Square, the historical centre ), Ungurmuiža , the Lielstraupe 
Castle  and church , the Līgatne river crossing, nature trails 
in Līgatne, the Līgatne paper factory and its historical village , 
the Vienkoči park.
Information: www.celotajs.lv, www.ezi.lv, 
Sigulda TIC +37167971335, 
Līgatne TIC +37164153169, 
Cēsis TIC +37164121815, 
Valmiera TIC +37164207177.

Zaļie UN PRaKTiSKie Padomi
Ceļojot ar divriteni, Tu esi ne tikai tuvāk dabai, bet arī •	
palīdzi saudzēt tās vērtības.
Atceries, ka velosipēds ir dabai draudzīgs pārvietošanās •	
līdzeklis tikai tad, ja tāds ir arī pats šī transporta 
lietotājs.
Nebrauc pa jūtīgu zemsedzi – sūnām, kāpām, krastu •	
nogāzēm u.c. nepiemērotām vietām, jo velosipēds 
atstāj dziļas sliedes, kas neizzudīs daudzu gadu 
garumā! 
Ar velosipēdu pārvietojies tikai pa takām, celiņiem un •	
šim nolūkam piemērotām vietām, netraucējot citus.
Pirms kārto velo somu vai iepērcies vietējā veikalā – •	
padomā par to, cik daudz saražosi atkritumus, jo tie būs 
jāved līdzi, nevis jāatstāj ceļmalā.
Cik vien iespējams, izvairies no lielajiem autoceļiem ar •	
intensīvu satiksmes plūsmu.
Ja brauc pa autoceļu, turies pie nomales un vēro, kas •	
notiek aiz Tevis. Pieliec velosipēdam spogulīti. Pa valsts 
galvenajiem autoceļiem labāk nebrauc!
Pa autoceļiem braucot grupā, turaties viens aiz otra;•	
Pa autoceļiem nebrauc naktī vai tumšajā diennakts •	
laikā. 
Tumšākā laikā uzvelc dzelteni atstarojošo vesti – būsi •	
labāk pamanāms. 
Lieto ķiveri.•	
Pirms garāka velobrauciena uzliec ritenim dubļu  •	
sar gus – mantas un veloķēdi pasargāsi no netīrumiem.
Nomātam divritenim vispirms pārbaudi tehnisko •	
stāvokli un tikai tad brauc. Novērtē priekšējā riteņa 
bremžu efektivitāti.
Garākos braucienos lieto velosomu, kas uzlikta uz •	
aizmugures bagāžnieka. Tā būs daudz ērtāk un vieglāk, 
nekā ar mugursomu, kas var izrādīties par smagu un 
neērtu nastu.
Velosomā iemet arī veloaptieciņu un remontatslēgu •	
komplektu. 
Neved līdzi pārtikas krājumus nedēļai. Iepērcies vietējos •	
veikalos, taču nelielu ēdamā rezervi vienai ēdienreizei 
pietaupi gan.
Vietējo aliņu noliec vakaram, kad velosipēds atpūšas. •	
Un arī tad nepārspīlē, jo noteiktais promiļu skaits 
alkohola asinīs attiecas arī uz velo braucēju.
Nekad neatstāj savu velo bez uzraudzības vai nedrošā •	
vietā, pat ja tas tiek pieslēgts.
Iepazīsties ar Ceļu satiksmes drošības noteikumiem – •	
tie attiecas arī uz velo braucējiem.
Krievijas un Baltkrievijas pierobežā ir jābūt pasēm un •	
uzturēšanās atļaujām.

GReeN aNd PRaCTiCaL adviCe
By choosing cycling, you put yourself closer to the •	
nature and help to protect it.
Please remember that the bike is an environmentally •	
friendly form of transport only if the same can be said 
about its rider.
Please don’t ride your bike on sensitive surfaces such as •	
moss, dunes, shoreline cliffs, etc. The tracks that your 
bike leaves won’t disappear for years in such places.
Please ride your bike only along trails and routes that •	
are meant for that purpose. 
Before you pack your travel bag , think that you will •	
have to carry it along, including waste.
Avoid major highways with intensive traffic flow as •	
much as you can.
If you cycle along a highway, stay to the side and be •	
aware on what’s behind you. You’ll need a rear view 
mirror for that purpose. We really do advise that you 
avoid major highways alltogether.
If you cycle along the road in a group, stay in a single •	
file.
Don’t cycle at night and when it’s dark outside.•	
With less visability, wear a yellow reflecting vest – you’ll •	
be more noticeable.
Wear a helmet.•	
Before a longer trip, put mud guards on your bike to •	
protect your things and your bicycle chain.
When hire a bike, inspect it carefully before you set out. •	
Check the brakes on the front tyre.
For longer trips, use a saddlebag on the back of the •	
bike. That will be much better than a backpack, which 
can prove to be too heavy and uncomfortable.
Bring first aid and a repair kit for the bike.•	
Don’t bring food for an entire week. Shop locally, but •	
do make sure that you have always got enough food 
for your next meal.
Save the local beer until the evening when your bike is •	
resting. And don’t get carried away even in the evening. 
To drink and cycle is not allowed in the Baltic States. If 
you get caught, you will face sanctions.
Never leave your bike unattended or in an insecure •	
location even if locked up.
Study road traffic rules – they apply to bikers, too.•	
Visiting the boarderland of Russia and Belorussia make •	
sure to have your passports and residence permits 
with you.

this route shows you that Rīga is more than just Old Rīga. 
There are lots of interesting and Balticlevel points of interest 
that are on the Left Bank of the Daugava – the socalled 
Pārdaugava area. These include the Daugavgrīva fortress and 
the botanical gardens of the University of Latvia. This route can 
be called the “Forgotten Pārdaugava” route, and if you take it, 
you will find a wonderful opportunity to reveal the most 
interesting historical and cultural monuments of this part of the 
Latvian capital city from the last several centuries. Opposite the 
river is Old Rīga, which is on the UNESCO list of global heritage.
recommended season: April to October, but also during the 
winter if there’s no snow.
Level of difficulty: Easy
time: One day
road cover: Asphalt (100%)
Beginning/end: City Hall Square, centre of Rīga
Markings: None
the route: City Hall Square, Dome Square, Vanšu Bridge, Ķīpsala 
Island, Daugavgrīvas Street, Buļļu Street, Dzirciema Street, 
Lidoņu Street, Daugavgrīva Highway, Bolderāja, Daugavgrīva, 
Bolderāja, Lielā Street, Kleistu Street, Kurzemes Prospect, Slokas 
Street, Anniņmuiža, RīgaJūrmala bike path, Slokas Street, 
Nometņu Street, Āgenskalns, Mārupes Street, Ojāra Vācieša 
Street, Uzvaras Boulevard, Akmens Bridge, City Hall Square.  

 total: ~45 km.
Alternatives: You can add the Bišumuiža and Katlakalns areas 
of Pārdaugava to the route. There are other possible bike routes 
in many parts of Rīga.
Note: The Daugavgrīva Highway is narrow, and you should ride 
down parallel roads. In Rīga and the Pārdaugava region, there 
can be very intensive road traffic everywhere except on cycling 
paths, so we recommend that you ride on the sidewalk and 
wear reflective vests or apparel and helmets in bright colours.
Points of interest: Historical centre of Old Rīga , historical 
buildings on Ķīpsala Island , Dzegužkalns Park , Dzeguž
kalns, Nordeķu SemiEstate , the former Spilve airport, 
historical buildings in Bolderāja, the Daugavgrīva fortress

 
, 

the Daugavgrīva Nature Reserve 
 
and viewing platform, the 

Bumbu hillock , the Kleistu Estate , Sudrabkalniņš, residen
tial areas of Imanta, residential buildings in Anniņmuiža , the 
botanical gardens of the University of Latvia, the water tower of 
Āgenskalns , the Hartmaņa SemiEstate , historical buildings 
in Āgenskalns, Āgenskalns market , the Arkādija Park , the 
Uzvaras Park, the Museum of the History of Latvian Railways.
For more information: www.celotajs.lv, Rīga Tourism 
Coordination and Information Centre +37167026072.

this route will allow you to tour Latgale, an historical region of 
Latvia with distinct traditions and ways of life. The route curves 
through the Rāzna National Park , including Lake Rāzna. 
The landscapes that you will see along the upper reaches of the 
Daugava (the curves of the Daugava , as they are known) 
are unique in Latvia. There are few places in Europe where you 
can ride down tens of kilometres of nearly untouched and 
unpopulated river valleys, with shores that are full of forests and 
meadows, with just an occasional village which radiates 
ethnography. The people of Latgale are sicerely hospitable, and 
your trip through this historical region will fully satisfying if you 
enjoy not just nature, but also culture and history.
recommended season: May to September
Level of difficulty: Medium
time: ~3 days
road cover: Asphalt (77%), gravel and other road cover (23%)
Beginning: Train station in Rēzekne
End: Train station in Daugavpils
Markings: There are some markings between Krāslava, Tartaka 
and Slutiški (wooden signs with an image of a cyclist).
the route:  RīgaRēzekne (~3 h 50 min),  Rēzekne, 
Kaunata (30 km), Lipuški (13 km), Ezernieki (26 km), Dagda (13 
km), Krāslava (35 km), centre of Daugava (~60 km via Tartaka, 
Slutiški and Naujene).  DaugavpilsRīga (~3 h 40 min). 

 total: ~177 km.
Alternatives:
• From Lipuški, you can ride to Andrupene, but be aware at that 

the gravel and earthen roads may be of very poor quality;
• You can extent to the route to circle Lake Ežezers (there is a 

marked cycling route), but the roads are gravel roads;
• You can ride from Dagda through Auleja and Kombuļi, bet 

there are few roads here which are appropriate for cycling.
•  The distance between Krāslava  Daugavpils or some parts 

of it can be made by canoe down the River Daugava (~63km, 
can be made in 2 days);

Note: Between Rīga and Kaunata, the road is narrow and curvy. 
Please be very careful from the perspective of traffic safety.
Points of interest: Rēzekne (churches , the “Māra of Latgale” 
monument, the Rēzekne castle hill and castle ruins ), the Rāzna 
National Park  (Mākoņkalns Hill and castle ruins , the 
pottery of Evalds Vasilevskis, the Bukmuiža Catholic Church , 
Lake Ežezers), Dagda (the Catholic church , the Lubāne castle 
hill ), Krāslava (the Catholic church , the Duke Plater castle  
and park , the Augusts rock), the Curves of the Daugava 
Nature Park 

 
(the Old Believers village of Slutišķi, the viewing 

tower at Vasargeliški, the Dinaburga castle hill and castle 
ruins , the Juzefova Catholic Church), Daugavpils (historical 
centre , the Daugavpils fortress ).
For more information: www.celotajs.lv, 
Rēzekne TIC +37164605005, Krāslava TIC +37165622201, 
Daugavpils TIC +37165422818

the route passes through the Aukštaitija region of Lithuania 
which, like Latgale in Latvia, is known as the land of the blue 
lakes. This is an historical region in the Northwest of Lithuania 
– one that is special because of its particularly unique cultural 
environment and landscape. The Aukštaitija National Park 

 

was the first national park in Lithuania, set up to protect a vast 
number of lakes, landscape areas, ethnographic villages, castle 
hills, water mills and churches. The route ends in the city centre 
of Vilnius which, like the analogous areas of the other two Baltic 
capitals, is on the UNESCO list of world heritage.
recommended season: May to September
Level of difficulty: Medium
time: ~5 days
road cover: Asphalt (96%), gravel roads (4%)
Beginning: Train station or city centre in Daugavpils
end: City centre of Vilnius
Markings: None
the route:  RīgaDaugavpils (~3 h 40 min).  Daugavpils
Zarasai (25 km), Visaginas (25 km), Dūkštas (16 km), Ignalina 
(25 km), Palušė (5 km), Ginučiai (17 km), Stripeikai (5 km), 
Kirdeikai (5 km), Ginučiai (5 km), Antalksne (5 km), Kaltanenai 
(14 km), Molėtai (39 km), Pabradė (41 km), Nemenčinė (25 km), 
European Park (10 km), Vilnius (16 km to the centre). 

 total: ~278 km.
Alternatives
• You can ride from Daugavpils to Visaginas via Demeni and 

Tilžė (45 km);
• You can take a train from Pabrade to Vilnius (~50 min). There is 

also a train between Vilnius and Ignalina;
•  In the Aukštaitija National Park, it’s worth taking a canoe 

trip via one of the water tourism routes. There are “chains” of 
lakes in the park.

• This route can be merged with Routes 11 and 13.
Note: The A 13 and E 262 roads between Daugavpils and 
Zarasai can have an intensive flow of traffic.
Points of interest: Daugavpils (historical centre , Daugavpils 
fortress ), protected landscapes in Augšzeme  (Latvia), 
the historical centre of Zarasai , Visaginas (the village where 
builders of the Ignalina nuclear power plant used to live), the 
Aukštaitija National Park 

 
(the Palūšė church) , the Ginučių 

water mill , Beekeeping Museum, Ginučiu Mound , the 
“Ice Hill,” the Labanoro Regional Park (the Labanora church ), 
the Arnionių Estate , the Europe Park, the European Centre 
Museum, the Verkių Regional Park , the historical centre of 
Vilnius .
For more information: www.celotajs.lv, 
Daugavpils TIC +37165422818, 
Aukštaitija National Park TIC +37038653135, 
Vilnius TIC +37052629660.

this route passes through Lithuania’s most forested region. 
There’s a unique cultural environment here, and the Dzūkijos 
National Park 

 
was set up to protect it. This route leads 

from Lithuania’s historical capital to its presentday one. 
Lovers of cultural history will very much enjoy the historical 
centres of Kaunas and Vilnius, where there are lots of 
architectural monuments. Lovers of nature and active 
tourism, for their part, will certainly enjoy the quiet roads and 
pathways of Dzūkijos and all that can be seen there. Then 
there is the Grūto Park, where you will feel and taste the true 
“Soviet spirit.”
recommended season: MaySeptember
Level of difficulty: Easy
time: ~4 days
road cover: Asphalt (96%), gravel or other road cover (4%)
Beginning: Train station in Vilnius
end: Train station in Kaunas
Markings: None
the route:  VilniusSenieji Trakai (passenger trains regu
larly travel this route, which takes about half an hour).  
Trakų National Park (20 km to and back from the Senieji 
Trakai train station with a visit to various points of interest). 

 Senieji TrakaiVarėna (~1 h).  VarėnaZervynos (15 km), 
Marcinkonys (13 km), Čepkelių raistas (5 km), Margionys (15 
km), Druskininkai (22 km), Merkinė (28 km), Alytus (30 km), 
Balbieriškis (20 km), Prienai (13 km), Piliuona (22 km),  

 Kaunas (26 km). KaunasVilnius (regular train travel, 1 h to 
1 h 40 min).  total: ~229 km.
Alternatives
• There are radial bike routes in the Dzūkijos National Park 

and the curves of Nemuna.
• You can ride through Liškiava from Druskininkai to 

Merkinė;
•  The distance between Alytus – Prienai or some parts of 

it can be made by canoe down the River Nemunas (~64km, 
can be made in 2 days);

• This route can be an extension of Route 12, and you can 
continue along Route 14.

Note: There is a dense network of cycling trails around 
Druskininkai, which can be used for local rides.
Points of interest: The historical centre of Vilnius, the Trakų 
Historical National Park, (Senieji Trakai , the old town in 
Senieji Trakai , the Trakų lake castle , the Bražuolės 
castle hill , the Dzūkijos National Park , the village 
of Zervynu , the Čepkelių swamp , the historical part 
of Druskininkai , the salt stream, the Grūto Park, the 
Merkinė castle hill , Alytus, the Curve sof Nemuno Regional 
Park , the Balbieriškio cliffs, the No. 5 Fort , the Kaunas 
Maritime Regional Park , the Pažaislio cloister ensemble, 
the No. 6 Fort , the “new town” of Kaunas , the old town 
of Kaunas .
For more information: www.celotajs.lv, 
Vilnius TIC +37052629660, 
Dzūkijos National Park Visitor 
Centre in Merkinė +37031057245, 
the Kaunas TIC +37037323436.

this route focuses on the Nemuna River, which has played 
important role in the Lithuanian history, just like the Daugava 
in Latvia. The first Baltic tribes in what is now Lithuania 
settled along its banks, and over the course of many 
centuries, they left behind a wealth of cultural and historical 
heritage. You will travel through space and time, enjoying 
lovely landscapes, the mighty river valley, and the once
powerful castles and castle ruins that stand on its banks. 
Along the lower reaches of the river, you will find the Rusne 
Island in the Nemuna Delta 

 
and the shores of the Bay of 

Kuršių with the Kuršių Neria National Park 
 
on the 

opposite bank. This is a perfect place for lovers of nature and 
birdwatchers.
recommended season: MaySeptember
Level of difficulty: Easy
time: ~5 days
road cover: Asphalt (96%), gravel roads (4%)
Beginning: Train station in Vilnius or Kaunas
end: Centre of Klaipėda
the route:  VilniusKaunas (regular train traffic, ~1 h to 
1 h 40 min).  KaunasVilkija (32 km), Raudonė (30 km), 
Jurbarkas (27 km), Smalininkai (10 km), Viešvilė (14 km), 
Pagėgiai (34 km), Šilutė (35 km), Kintai (20 km), Ventės ragas 
(10 km), Kintai (10 km), Priekule (20 km), Klaipėda (23 km). 

 total: ~265 km.
Alternatives
• You can take the train from Šilutė to Klaipėda (the train runs 

twice a day);
• You can extend the route to include the Rusne Island, 

which is interesting from the perspective of nature, culture 
and history;

• From the Rusne Island (Uostadvaris) or the village of Minija 
(to the North of Rusne), there is a ferry to the dunes of 
Kuršių (Nida). You can combine this with Route 2.

Note: You will be riding close to the Lithuanian border with 
Russia, and you must have your passport with you.
Points of interest: The historical centre of Kaunas , the 
Raudonvario estate , The Panemunių Regional Park , 
the Vilkijos church , the Seredžiaus castle hill ,  
Veliuona , the Raudonė castle , the Penemunės  
castle , the Šilinė saloon , a memorial to a former 
concentration camp , the Nemuno Delta Regional  
Park , Cape Ventė, The Ventė lighthouse , the Cape 
Ventė Ornithology Station, the historical centre of  
Klaipėda .
For more information: www.celotajs.lv, 
Kaunas TIC +37037323436, 
Klaipėda TIC +37046412186.
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Bezm
aksas

Tour map 
“Great views in Latvia” 

The new map includes 101 great  
view’s sites in Latvia created by  

nature or people – viewing towers,  
hills, riverbanks from where  

travellers can enjoy the landscapes  
of Latvia in different seasons. 

279 accommodations 
 Languages: Latvian, English

Catalogue 
“Country holidays” 

Latvia, Lithuania, Estonia
363 accommodation sites

Cycling, walking, canoeing,  
selfdrive tours

Baltic states map
 Languages: Latvian, 

English, German, Russian

Tourist guide 
“The Slīters 

National 
Park”

For hikers, for bikers, 
for boaters, for skiers, for 
birdwatchers, for animal 

watchers, for driversm
Languages: Latvian, English

Hiking 
map, Latvia

Road map of Latvia
(scale 1:500 000)  

23 hiking trails 
283 accommodations

 Languages: English, Latvian

C I t I  I e t e I C A M I  v e L O  M A r Š r u t I :
O t h e r  r e C O M M e N D e D  B I K e  r O u t e S :

Baltijas valstu daba ir Eiropas mērogā unikāla ar savu mazskarto ainavu un sugu daudzveidību. Daļā no Baltijas nacionālajiem 
parkiem ir izveidoti velomaršruti, kurus izbraucot, ir iespēja šīs dabas vērtības ne tikai izzināt, bet arī sajust. Arī ārpus nacionāliem 
parkiem ir vietas, kur ir radīti marķēti velomaršruti, iekļaujot novada interesantākos kultūrvēstures pieminekļus. Tālāk dažas 
teritorijas un maršruti, kurus, noteikti ir vērts redzēt.

The nature in the Baltic States is unique at the European level with its untouched landscape and variety of different species. 
Several national parks have established cycling routes. Following along these routes one can explore and feel natural values 
there. Outside the national parks there are also some well marked cycling routes covering the most interesting cultural and 
historical monuments. Here follows suggested sites and routes which one should not miss. 

Liepājas Karosta
The Liepāja Karosta region

Slīteres Nacionālais parks – Košrags 
Slītere National Park, Košrags village

Baltijas jūras stāvkrasts
Steep slopes the Baltic Sea coast

this route begins at the Gauja National Park , passes along 
the shoreline of Latvia and Estonia and ends up on Estonia’s 
largest island, Saaremaa. It features one of the most impressive 
meteor craters in Northern Europe, the castle of the bishop of 
Kuressaare, the largest cliff wall on Estonia’s islands, and other 
treasures that can only be seen here. Fresh sea air, unusual fields 
of juniper, small seaside fishing villages with ethnographic 
buildings, the curvy roads of the coastal area – all of these are 
what make Saaremaa Island very special, indeed.
recommended season: MaySeptember
Level of difficulty: Easy
time: ~7 days
road cover: Asphalt (97%) gravel and other road cover (3%)
Beginning: Rīga
end: Kuressaare or Tallinn
Markings: Markings in Estonia coincide with the EUROVELO 1 
route along some parts of this tour. That route is marked in 
nature.
the route:  RīgaSigulda (~1 h 14 min),  SiguldaTuraida 
(6 km), Ragana (15 km), Igate (24 km), Limbaži (16 km), Salacgrīva 
(50 km), Ainaži (13 km), Häädemeeste (28 km), Võiste (15 km), 
Pärnu (25 km), Vatla (56 km), Virtsu (21 km),  VirtsuKuivastu 
(30 min),  KuivastuLiiva (11 km), Koguva (6 + 6 km), Laimjala 
(25 km), Pihtla (31 km), Kuressaare (16 km),  KuressaareTallinn. 

 total: ~364 km
Alternatives:
• You can head on to Cape Serve, which is the southernmost 

point on Saaremaa Island – another 65 km there and back;
• From Kuressare, you can bike back to Tallinn (Kuressaare, Virtsu, 

Laiküla, Haapsalu, Padise, Keila, Paldiski, Keila, Joa, Tallinn), or 
continue on your way in accordance with Route 5 (see below) 
via the Hiiumaa Island to Tallinn.

•  There are local sea boat and sea kayak rides on Saaremaa 
Island.

Note: From Ainaži to Häädemeste you’ll be taking the old Rīga 
road (Vana Riia mnt.), which passes along the seashore. Choose 
this instead of the VIA Baltica highway, which has very intensive 
traffic flows.
Points of interest: The historical centres of Sigulda, Turaida and 
Krimulda , the Krimulda Lutheran Church , the Bīriņi 
castle , the Igate castle, Limbaži (the Limbaži Lielezers Nature 
Trail, historical centre , castle ruins , Limbaži Museum), 
Salacgrīva, the Randu meadows , the Ainaži maritime 
school  and museum, the old RīgaTallinn highway, Luitemaa 
(Land of Dunes) , the Rannametsa swamp 

 
trail and 

viewing tower, the Pärnu old town and spa , Muhu Island 
(Liiva church) , the village of Koguva , the Pöide 
church , the Pirteti rock , the Valjala “fort” and castle hill, 
the Kaali meteor craters , the Kuressaare castle .
For more information: www.celotajs.lv,
Sigulda TIC +37167971335, Limbaži TIC +37164070608, 
Salacgrīva Administrative District TIC +37164041254,
Ainaži TIC +37164043241, Pärnu TCI +3724473000,
Kuressaare TIC +3724533120.

this route offers an excellent way to tour Estonia’s largest 
island – Saaremaa, which is something of a symbol for tourism 
in Estonia. The island features one of the most impressive 
meteor craters in Northern Europe, the Bishop’ s Castle of 
Kuressaare, Estonia’s highest cliff wall, and many other 
interesting destinations.
Recommended season: MaySeptember
Level of difficulty: Easy
time: ~5 days
road cover: Asphalt (81%), gravel and other road cover (19%)
Beginning and end: Kuressaare
Markings: Markings coincide with the EUROVELO 1 route 
along some parts of this tour. That route is marked in nature.
the route: KuressaareNsavaTehumardi (16 km), Pilguse 
(27 km), Kihelkonna (15 km), OdalätsiPidula (11 km), Karujärve 
(6 km), Pidula (6 km), Mustjala (8 km), Võhma (12 km), Panga 
pank (7 km), Metsküla (16 km), Leisi (9 km), Angla (5 km), Valjala 
(24 km), Laimjala (14 km), Kõiguste (3 km), Sakla (9 km), Kõljala, 
Kaali (15 km), Kuressaare (18 km).  total: ~221 km.
Alternatives:
• You can head on to Cape Serve, which is the southernmost 

point on Saaremaa Island – another 65 km there and back;
• You can continue on your way in accordance with Route 5 

(see below) via the Hiiumaa Island to Tallinn.
•  There are local sea boat and sea kayak rides on Saaremaa 

Island and Hiiumaa Island.
Note: Beginning in 2011, there are to be ferry boat rides from 
Ventspils to the Mõntu port on Saaremaa Island.
Points of interest: The Kuressaare Castle , the Loode stand 
of oak trees , the Järve dunes , Lake Riksu , the 
Vilsandi National Park , the Loona Estate , the Kihelkonna 
church , the Odalätsi streams , Lake Karujärve , the 
Pidula Estate , the Panga cliffs , the Angla windmill , 
the Valjala church , the Valjala “fort” and castle hill, the Piretikivi 
rock , the Kaali meteor craters .
For more information: www.celotajs.lv,
Kuressaare TIC +3724533120.

this route will allow you to scale the third oldest lighthouse in 
Europe (it’s still operational), visit the Haapsalu Castle, which is 
famed for its ghost stories, wander around the Pakri peninsula, 
which is secretive and full of military history, and enjoy the 
spectacular view from the most outstanding seashore cliffs in 
the Baltic States. Estonia’s two largest islands – Saaremaa and 
Hiiumaa – are worth visiting and studying. The old town of 
Tallinn, for its part, is on the UNESCO list of global cultural 
heritage.
recommended season: MaySeptember
Level of difficulty: Easy
time: ~6 days
road cover: Asphalt (97%), gravel or other road cover (3%)
Beginning: Leisi, Trigi or Kuressaare (Saaremaa Island)
end: Tallinn
Markings: Markings coincide with the EUROVELO 1 route 
along some parts of this tour. That route is marked in nature.
the route: This is a continuation of Route No. 4 from the village 
of Leisi or an alternative of Route No.3 from Kuressaare 
(KuressaareLeisi – 41 km).

 LeisiTriigi (3 km),  Triigi (Saaremaa)Sõru (Hiiumaa) ~1 h, 

 SõruEmmaste (5 km), Kõpu (40 km), Kõrgessaare (27 km), 
Tahkuna (19 km), Lehtma (7 km), Kärdla (12 km), Tubala (5 km), 
Käina (20 km), Kassari (12 km), Suuremõisa (14 km), Heltermaa 
(7 km),  HeltermaaRohuküla (~1 h 30 min),  Rohuküla
Haapsalu (8 km), Linnamäe (14 km), Padise (43 km), Paldiski 
(22 km), Pakri pank (4 km), Kloogaranna (18 km), KeilaJoa 
(10 km), Rannamõisa (17 km), Tallinn (16 km).

 total: ~320 m
Alternatives:
• You can supplement the route with a ferry trip from the 

Rohuküla port to the Vormsi Island and ride around that 
island – around 40 km, which should take just one day.

Note:
• The road between Tahkuna and Lehtma on Hiiumaa Island 

may be in bad shape – it’s gravel or earthen road.
• Before setting off, find out when all of the ferry boats are 

departing so that you can plan accordingly.
•  There are local sea boat and sea kayak rides on Saaremaa 

Island and Hiiumaa Island.
Points of interest: the Kõpu lighthouse , the Tahkuna 
lighthouse , the Mihkli museum , Kärdla, the Käina church 
ruins , Kassari Island, Suuremoõisa (Grand Estate) , the 
historical centre of Haapsalu , the Haapsalu Castle ruins , 
the Padise cloister ruins , the Tsar Peter the Great defence 
bastions  , the Pakri cliffs , the Keila waterfall , the 
Rannamõisi cliffs , the old city of Tallinn .
For more information: www.celotajs.lv, 
Hiiumaa TIC +3724622232, 
Haapsalu TIC +3724733248, 
Tallinn TIC +3726457777.

      3  GAujAS NACIONĀLAIS PArKS, PĒrNAvA uN IGAuNIjAS SALAS 

 the gAujA nAtionAl PArK, Pärnu, the islAnds of estoniA

 Latvija, Igaunija          Latvia, Estonia 

         
~364 km

      ~7 d.      

Vecais Rīgas – Pērnavas ceļš
The old Rīga-Pärnu road

Muhu baznīca Muhu salā
Muhu Church on Muhu Island

Gaujas senleja
Ancient valley of the river Gauja

      6  CAurI NACIONĀLAjIeM PArKIeM uz zIeMeļIGAuNIjAS KrAStu 

 through nAtionAl PArKs to the shore of northern estoniA

 Latvija, Igaunija          Latvia, Estonia 

       
~417 km

      ~10 d.      

Cēsu pievārtē
Outside Cēsis

Pie Pjuhajerva (Pühajärv) ezera
At Lake Pühajärv

Jegalas (Jägala) ūdenskritums  
Jägala waterfall

      8  GAujAS NACIONĀLĀ PArKA PIeDzīvOjuMu tūre 

 AN ADveNturous tour of the gAujA nAtionAl PArK

 Latvija          Latvia 

       
~116 km

      ~2–3 d.      

Līgatnes dabas takas
The nature trails of Līgatne

Laivu brauciens pa Gauju
Canoing in Gauja river

Atsegumi Līgatnes upes krastā
Cliffs along the shores of the Līgatne River

      7  zIeMeļIGAuNIjAS BrīNuMI – KLINtIS, DIžAKMeņI, ūDeNSKrItuMI uN PILIS

 the mirAcles of northern estoniA – cliffs, Big rocKs And cAstles

 Igaunija          Estonia 

      
~295 km

      ~5–6 d.      

Jēlehtmes (Jõelähtme) senkapi
The ancient Jõelähtme cemetery

Jegalas (Jägala) ūdenskritums
The Jägala waterfall

Kesmu (Käsmu) pussalā
Käsmu peninsula

     10  rīGA uN PĀrDAuGAvA 

 rīgA And the PārdAugAvA AreA

 Latvija          Latvia 

     
~45 km

      1 d.      

Vecrīgas panorāma no Ķīpsalas
The skyline of Old Rīga from Ķīpsala Island

Rīgas pils
Rīga Castle

Bijusī Spilves lidosta
The old Spilve airport

    13  vIļņA – KAuņA CAurI DzūKIjAS NACIONĀLAjAM PArKAM 

 vilnius-KAunAs viA the dzūKijos nAtionAl PArK

 Lietuva          Lithuania 

       
~229 km

      ~4 d.      

Zervinu (Zervynos) ciemā (Dzūkijas 
nacionālais parks)
The village of Zervinu in the Dzūkijos 
National Park

Merkines (Merkinė) pilskalnā
On the Merkinė castle hill

Kauņas vecpilsēta
Kaunus Old Town

Ceļojumu karte 
“Skatu vietas Latvijā”

101 skatu vieta Latvijā – skatu torņi,  
pakalni, upju krasti – gan dabas, gan 
cilvēku veidotas vietas, no kurām ceļotāji 
dažādos gadalaikos var baudīt Latvijas 
ainavu. 279 naktsmitnes. 
Valodas: latviešu, angļu

Katalogs “Atpūta Laukos”  
Latvija, Lietuva, Igaunija

366 naktsmītnes Baltijas valstīs
Ceļojumi ar auto, velo, laivu, 
kājām Baltijas valstīs
Baltijas valstu karte pielikumā
Valodas: latviešu, angļu, vācu, krievu

Tūrisma ceļvedis 
“Slīteres Nacionālais Parks”

Kājāmgājējiem, velobraucējiem, 
laivotājiem, slēpotājiem, putnu vērotājiem, 
zvēru vērotājiem, autobraucējiem
Valoda: latviešu, angļu

Pārgājienu karte Latvija

Latvijas autoceļu karte (mērogs 1:500000) 
23 pārgājienu maršruti. 
283 naktsmītnes 
Valodas: latviešu, angļu

Ceļvedis ūdenstūristam

40 ūdenstūrisma maršruti pa 
upēm, ezeriem un jūru
350 apskates objekti
29 aizsargājamas dabas teritorijas
Naktsmītnes
Zaļie padomi
Valoda: latviešu

w w w.celotajs.lv

KĀ veIDOtA KArte
Velokartē pa Baltijas valstīm ir īsi aprakstīti 14 velomaršruti, 
kuru kopgarums pārsniedz 3700 km. Kartē atrodama infor
mācija arī par ūdenstūrisma maršrutiem (pa upēm un jūru), 
kas ir lieliska alternatīva un velobrauciena papildinājums 
ar citu pārvietošanās veidu un redzējumu (nepieciešamais 
inventārs ir jāpasūta iepriekš – sk. „Kā rezervēt ceļojuma 
maršrutu”). Kartē ir iekļauta arī aktuālā informācija par 403 
tūristu mītnēm. Visus maršrutus Lauku ceļotājs ir apsekojis 
dabā, taču jārēķinās, ka informācija un situācija var ātri 
mainīties. Visu kartē iekļauto maršrutu atsevišķi posmi 
ietilpst īpaši aizsargājamās dabas  un NATURA 2000 
teritorijās .

SIMBOLI

 
  NATURA 2000 teritorija (kopējs simbols 

  visās ES dalībvalstīs)

  
  Dabas piemineklis: Igaunijā, Latvijā

      Kultūrvēsturisks piemineklis:  
  Igaunijā, Latvijā, Lietuvā

   Militāri – vēsturisks objekts

       Vilciens, prāmis, autobuss

   Laivu maršruts

 tIC  Tūrisma informācijas centrs, birojs, 
  apmeklētāju centrs

   Viegls, vidējas grūtības maršruts

   Velo maršruta kopējais garums

	   Aptuvenais dienu skaits, kas nepieciešams 
  maršruta veikšanai „vidējam” velotūristam

  
NATURA 2000 teritorijas ir Eiropas Savienības valstu 

kopīgi radīts aizsargājamo dabas teritoriju tīkls, kura 
galvenais izveides mērķis ir Eiropā retu un apdraudētu augu 
un dzīvnieku sugu un to dzīves vietu (biotopu) aizsardzība. 
Skatiet, ko tūristam piedāvā skaistākās NATURA 2000 dabas 
teritorijas www.celotajs.lv sadaļā „Vērts redzēt”. 

KĀ rezervĒt MArŠrutu?
Piemērotākais laiks velobraucieniem pa Baltijas valstīm ir no 
maija līdz septembrim. “Lauku ceļotājs” piedāvā sagatavot 
individuālus vai grupu velobraucienus pa Baltijas valstīm, 
rezervējot piemērotākās naktsmītnes, un citus pakalpojumus 
Jūsu izvēlētajā maršrutā. Ceļojumu maršrutus iespējams 
sākt jebkurā dienā un pielāgot jūsu vēlmēm un fiziskajām 
iespējām, kā arī iekļaut dažādas aktivitātes, piemēram, – 
laivu braucienus, degustācijas un Lauku labumu saim nie cī
bu apmeklējumus. Visi maršruti un ieteiktās naktsmītnes ir 
mūsu pašu pārbaudītas. Pēc maršruta izstrādes uz epastu 
nosūtīsim ceļa aprakstu ar kartē iezīmētu maršrutu, apskates 
objektiem un to anotācijām, kā arī naktsmītņu ceļazīmes.

Lai pieteiktu rezervāciju, sūtiet 
e-pastu uz lauku@celotajs.lv vai 

zvaniet 67617600. 
vairāk informāciju skatiet mūsu mājas lapā: 

www.tures.celotajs.lv 

hOW thIS MAP WAS Put tOGether
This cycling map of the Baltic States has brief descriptions of 
14 cycling routes with a total length of more than 3,700 km. 
The map includes information about boating routes along 
the rivers and in the sea. These provide different perspective 
to the landscapes as well as add another experience. The 
necessary inventory should be arranged in advance (see 
“How to Book a Tour”). The map also has information about 
403 tourist accommodation. Baltic Country Holidays has 
inspected all of the routes, but please understand that the 
information and the situation can change very quickly. The 
routes pass several protected environmental areas  and 
NATURA 2000 territories 

 
as well as historic sites and 

cultural monuments.

SYMBOLS

 
  A NATURA 2000 territory (the symbol is the

  same in all EU member states)

  
  An environmental monument in Estonia or Latvia

      A cultural or historical monument in 
  Estonia, Latvia or Lithuania 

   An historical military object

       Train, ferry, bus

   Boat route

 tIC  Tourism information centre,  
  office or visitors centre

   Easy or medium route

   The total route length

	   The approximate number of days that an 
  “average” cyclist will need to cover the route 

 
NATURA 2000 territories are a set of environmentally 

protected areas created by the European Union’s member 
states working together. The primary aim is to protect rare 
and endangered plants and animals in Europe, as well as 
their habitats and biotopes. The section “Worth Seeing” 
on the portal www.celotajs.lv contains information about 
what tourists can enjoy in the most beautiful NATURA 2000 
environmental territories in the Baltic States.

hOW tO BOOK A tOur
The best time for biking in the Baltic States is between May 
and September. Baltic Country Holidays can offer you 
individual or group travel through the Baltic States, reserving 
accommodation and providing other services along the way. 
For example – baggage transfers. You can start the route on 
any day, choosing one that are in line with your desires and 
your level of fitness. You can add activities such as boat trips, 
tasting of local dishes, and visits to farms which offer country 
goodies. All of the routes and accommodation have been 
checked by Baltic Country Holidays. When booking with us, 
you will receive a detailed description and a map of the prepa
red route, all the necessary information about sites and servi ces 
along the way as well as details of arranged accom mo da ti on.

In order to book a tour, please 
e-mail us at lauku@celotajs.lv 

or ring +371-6761-7600. 
You can find more information on our homepage: 

www.tours.countryholidays.lv

Pärnu

Narva

tartu

valmiera
ventspils

Daugavpils

Kaunas

      2  
GAr BALtIjAS jūrAS KurzeMeS KrAStu uz KurŠu KĀPĀM 

 Along the BAltic seA to the Kurši dunes

 Latvija, Lietuva          Latvia, Lithuania 

        
~477 km

      ~11 d.       

Skats uz Abavas senleju no Sabiles Vīna 
kalna
A view of the ancient Abava River valley 
from Wine Hill in Sabile

Žāvētas zivis
Traditional smoked fish

Skats uz Kuršu jomu (Kuršių marios) no 
Kuršu kāpām
A view of the Kuršių marios from the Kurši 
dunes

Pärnu

Narva

tartu

valmiera
ventspils

Daugavpils

Kaunas

     4  APKĀrt SĀMSALAI 

 Around sAAremAA islAnd

 Igaunija          Estonia 

       
~221 km

      ~5 d.      

Kuresāres (Kuressaare) pils
The Kuressaare Castle

Gājiens uz Pangas (Panga) klintīm
Hiking along the Panga cliffs

Kāli (Kaali) meteorīta krāteris
The Kaali meteorite crater

Pärnu

Narva

tartu

valmiera
ventspils

Daugavpils

Kaunas

     11  CAurI LAtGALeI – rĀzNAS NACIONĀLAjAM PArKAM uN DAuGAvAS LOKIeM   
 through lAtgAle, the rāznA nAtionAl PArK, And  
 the curves of the dAugAvA river
 Latvija          Latvia 

       
~177 km

      ~3 d.      

Daugava pie Krāslavas
The river Daugava near Krāslava

Kaunatas katoļu baznīca
Catholic Church of Kaunata

Daugavas loku ainava pie Rozališku loka
The landscape of the curves of the 
Daugava by the Rozališki curve

Pärnu

Narva

tartu

valmiera
ventspils

Kaunas

      9  vIDzeMeS vIDuSLAIKu PILIS uN MuIžAS 

 the medievAl cAstles And estAtes of vidzeme

 Latvija          Latvia 

       
~213 km

      ~4 d.      

Bīriņu pils
The Bīriņi Castle

Igates pils
The Igate Castle

Cēsu pils
The Cēsis Castle

Pärnu

Narva

tartu

valmiera
ventspils

Daugavpils

Kaunas

Pärnu

Narva

tartu

valmiera
ventspils

Daugavpils

Kaunas

      5  IGAuNIjAS SALAS uN rIetuMu PIeKrASte 

 the islAnds of estoniA And the western coAstline

 Igaunija          Estonia 

       
~320 km

      ~6 d.      

Kasari salas (Kassari) kadiķu lauki
Fields of juniper on Kassari Island

Hāpsalas (Haapsalu) pils
The Haapsalu Castle

Rohukjulas (Rohuküla) ostā
At the Rohuküla port

Pärnu

Narva

tartu

valmiera
ventspils

Daugavpils

Kaunas

    12  GAr LIetuvAS AuStruMu rOBežu. AuGŠtAItIjAS NACIONĀLAIS PArKS   
 Along the western Border of lithuAniA, 
 the AuKštAitijA nAtionAl PArK
 Latvija, Lietuva          Latvia, Lithuania 

       
~278 km

      ~5 d.      

Palūšes (Palūšė) baznīca saulrietā
The Palūšė Church at sunset

Etnogrāfiskie Augštaitijas ciemi
The ethnographic villages of the 
Aukštaitija region

Augštaitijas augstienes ezeru ainava
The beautiful lakes of the Aukštaitija 
highlands

Pärnu

Narva

tartu

valmiera
ventspils

Daugavpils

Kaunas

Pärnu

Narva

tartu

valmiera
ventspils

Daugavpils

Kaunas

    14  NO KAuņAS LīDz KLAIPĒDAI GAr NeMuNAS KrAStIeM 

 from KAunAs to KlAiPėdA viA the BAnKs of the nemunA river

 Lietuva          Lithuania 

      
~265 km

      ~5 d.      

Velotūristi Dienvidlietuvā
Cycling tourists in southern Lithuania

Skats uz Nemunas ieleju no Vilkijas 
(Vilkija) baznīcas torņa
A view of the Nemuna River Valley from 
the tower of a church in Vilkija

Kuršu līča krasts Ventes (Ventė) apkārtnē
The shoreline of the Bay of Kuršių near 
Ventė

Pärnu

Narva

tartu

valmiera
ventspils

Daugavpils

Kaunas

Pärnu

Narva

tartu

valmiera
ventspils

Daugavpils

Kaunas

Pärnu

Narva

tartu

valmiera
ventspils

Daugavpils

Kaunas

Pärnu

Narva

tartu

valmiera
ventspils

Daugavpils

Kaunas

Pärnu

Narva

tartu

valmiera
ventspils

Daugavpils

Kaunas

veLOMArŠrutI KuLDīGAS APKĀrtNĒ   cycling Around KuldīgA
Latvija  Latvia 
 

w w w. v i s i t . k u l d i g a . l v

veLOMArŠrutS tOur De LAteSt   the “tour de lAtest” route
Vidzeme un Dienvidigaunija  in Vidzeme and Southern Estonia 
     

w w w. v i d z e m e . c o m / t o u r d e l a t e s t

veLOMArŠrutI LAtvIjAS NACIONĀLAjOS PArKOS  routes through lAtviA’s nAtionAl PArKs
Latvija  Latvia 
 

w w w. t u r e s . c e l o t a j s . l v

veLOMArŠrutI LAtGALĒ, LIetuvĀ, BALtKrIevIjĀ   routes in lAtgAle, lithuAniA And BelArus
Latvija, Lietuva, Batkrievija  Latvia, Lithuania, Bylorussia 
 

h t t p : / / t u r i s m s . l a t g a l e . l v / l v / l a t g a l e / c r o s s b o r d e r

veLOMArŠrutI ĶeMeru NACIONĀLAjĀ PArKĀ   routes in the Ķemeri nAtionAl PArK
Latvija  Latvia 
 

w w w. t a k a s . l v

Daugavpils
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